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TENTANG

PENJABARAI| AI{GIGARAI| PEI|I'APATAI{ DAIT BELIII|JA I'A,ERAH
PROVINSI I,A}IPUITG TAHUN ANGGARAN 2024
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GUBERITUR L/IMPI']|G,

Menimbang

Mengingat

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 18 Peraturan
Daerah Provinsi Lampung Nomor 13 Tahun 2023 tentang
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Lampung
Tahun Anggaran 2024, perlu ditetapkan Peraturan Gubernur
Lampung tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Provinsi Lampung Tahun Anggaran 2024
sebagai landasan operasional pelaksanaan APBD Tahun
Anggarar: 2024;

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1964 tentang Penetapan
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 3
Tahun 1964 tentang Pembentukan Daerah Tingkat I
Lampung Dengan Mengubah Undang-Undang Nomor 25
Tahun 1959 tentang Pembentukan Daerah Tingkat I
Sumatera Selatan Menjadi Undang-Undang (kmbaran
Negara Tahun 1964 Nomor 8);

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara (kmbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2O03
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4286);

4. Undang-Undang Nomor I Tahun 2OO4 tentang
Perbendaharaan Negara (lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2O04 Nomor 5, Tambahan lembaran
Negara Republik lndonesia Nomor 4355);

5. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2OO4 tentang Sistem
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 1O4' Tambahan
lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2OO4 tentang
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2OO4 Nomor 126, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4438);



.)

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2Ol4 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2Ol4 Nomor 244, Tambahan
kmbaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana teiah
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun
2Ol5 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun
2015 Nomor 58, Tambahan kmbaran Negara Republik Indonesia Nomor
56791;

8. Undang-Undang Nomor I Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan
Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Tambahan lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6757);

9. Peraturan Pemerintah Nomor 1O9 Tahun 20O0 tentang Kedudukan
Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah (kmbaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2O00 Nomor 210, Tambahan kmbaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4O28);

IO. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2OO5 tentang Pengelolaan
Keuangan Badan Layanan Umum sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Pemerintah Republik Indonesia nomor 74 Tahun 2Ol2 tentang
Perubahan Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Badan l,ayanan Umum (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2O12 Nomor 171, Tambahan kmbaran Negara Republik
Indonesia Nomor 534O);

1 1. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2O05 Tentang Dana Perimbangan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan
kmbaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575);

12. Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun 2OO7 tentang Laporan
Penyelenggaraan Pemerintah Daerah kepada Pemerintah, l,aporan
Keterangan Pertanggungiawaban Kepala Daerah Kepada Dewan Perwakilan
Rakyat Daerah, dan Informasi l,aporan Penyelenggaraan Pemerintah
Daerah Kepada Masyarakat (kmbaran Negara Republik Indonesia Tahun
2OO7 Nomor 19, Tambahan kmbaran Negara Republik Indonesia Nomor
46931;

13. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2OlO tentang Tata Cara
Pelaksanaan Tfrgas dan Wewenang Serta Kedudukan Keuangan Gubernur
Sebagai Wakil Pemerintah di Wilayah Provinsi t ampung (l,embaran Negara
Republik Indonesia Tahun 201O Nomor 25, Tambahan lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 51O7);

14. Peraturan Pemerintah Nomor 7l Tahun 2OlO tentang Standar Akuntansi
Pemerintahan (kmbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor
123, Tambahan kmbaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165);

15. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2Ol7 tentang Pembinaan dan
Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintah Daerah (kmbaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2Ol7 Nomor 73, Tambahan kmbaran Negara
Republik Indonesia nomor 6O41);

16. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 ter,tang Hak Keuangan dan
Administrasi Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2O17 Nomor 1O6);

17. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2Ol9 tentang Pengelolaan
Keuangan Daerah (kmbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2O19
Nomor 42);
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18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 16 Tahun 2O07 tentang Tata Cara
Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah dan Rancangan Peraturan Kepala Daerah tentang
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaiman telah
diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 36 Tahun 2011
tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 16 Tahun
20ll tentang Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang
Anggaran Pendapatan dal Belanja Daerah dan Rancangan Peraturan
Kepala Daerah tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2Ol I Nomor 525);

19. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 52 Tahun 2Ol2 Tentang Pedoman
Pengelolaan Investasi Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2012 Nomor 754);

2O. Peraturan Menteri dalam Negeri Nomor 62 tahun 2Ol7 tentang
Pengelompokan Kemampuan Keuangan Daerah serta Pelaksanaan dan
Pertanggunglawaban Dana Operaional (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2017 Nomor 1067);

21. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 90 Tahun 2023
Tentang Penetapan Kurang Bayar dan tebih Bayar Dana Bagi Hasil pada
Tahun 2023 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2O23 Nomor 714);

22. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 91 Tahun 2023
Tentang Pengelolaan Dana Bagi Hasil Perkebunan Sawit (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2O23 Nomor 715);

23. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor l1O Tahun 2023
Tentang Indikator Tingkat Kineda Daerah dan Petunjuk Teknis bagian
Dana Alokasi Umum Yang Ditentukan Penggunaannya (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2O23 Nomor 807);

24. Peraturan Menteri dalam Negeri Nomor 15 Tahun 2023 tentang Pedoman
Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran
2024 lBeita Negara Republik Indonesia Tahun 2O23 Nomor 799);

25. Keputusan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 900. 1.15.5-
1317 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Keputusan Menteri Dalam
Negeri Nomor 050-5889 Tahun 2021 tentang Hasil Verifikasi, Validasi dan
Inventarisasi Pemuktakhiran Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur
Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah;

26. Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 6 Tahun 2007 tentang
Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah (RPJPD) Provinsi Lampung
Tahun 20O5 -2025 (l*m.baran Daerah Provinsi l,ampung Tahun 2007
Nomor 6);

2T.Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 13 Tahun 2Ol9 tentang
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Provinsi Lampung
Tahun 2019 -2O2O (l*mbaran Daerah Provinsi Lampung Tahun 2019
Nomor 13, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Lampung Nomor 500)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Provinsi La.mpung
Nomor 12 Tahun 2O2l tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Provinsi
l,ampung Nomor 13 Tahun 2O19 tentang Rencana Pembangunan Jangka
Menengah Daerah Provinsi Lampung Tahun 2Ol9-2O20 (kmbaran Daerah
Provinsi Lampung Tahun 2O2l Nomor 12, Tambahan lrmbaran Daerah
Provinsi t ampung Nomor 521);
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Menetapkan:

28. Peraturan Daerah Provinsi l,ampung Nomor 4 Tahun 2019
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah
Pemerintah Provinsi Lampung (Lembaran Daerah Provinsi
Lampung Tahun 2Ol9 Nomor 4, Tambahan lrmbaran
Daerah Provinsi [,ampung Tahun 2Ol9 Nomor 491);

29. Peraturan Daerah Provinsi l"ampung Nomor 5 Tahun 202 I
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah, (Tambahan
kmbaran Daerah Provinsi Lampung Nomor 7, Tambahan
kmbaran Daerah Provinsi Lampung Nomor 5);

3O. Peraturan Daerah Provinsi ta.mpung Nomorl3 Tahun
2023 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Provinsi l,ampung Tahun Anggaran 2024 (kmbaran Daerah
Provinsi t ampung Tahun 2O23 Nomor 13).

MEMUTUSKAN

PERATI'RAI{ GI'BERIIT'R TENTANG PEITJABARA.IT ANCTGARAN
PEITDAPATAN DAIY BELAJ{JA DA.ERAH PROVINSI L/I.}IPUNG
TAHUN A.ITGGIARAN 2024.

Pasal I

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan:
1. Keuangan Daerah adalah semua hak dan kewajiban Daerah

dalam rangka penyelenggaraan Pemerintahan Daerah yang
dapat dinilai dengan uang serta segala bentuk kekayaan yang
dapat dijadikan milik Daerah berhubung dengan hak dan
kewajiban Daerah tersebut.

2. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang selanjutnya
disingkat APBD adalah rencana keuangan tahunan Daerah yang
ditetapkan dengan Perda.

3. Penerimaan Daerah adalah uang yang masuk ke kas Daerah.

4. Pengeluaran Daerah adalah uang yang keluar dari kas Daerah.

5. Pendapatan Daerah adalah semua hak Daerah yang diakui
sebagai penambah nilai kekayaan bersih dalam periode tahun
anggaran berkenaan.

6. Dana Alokasi Umum yang selanjutnya disingkat DAU adalah
dana yang bersumber dari pendapatan APBN yang dialokasikan
dengan tduan pemerataan kemampuan keuangan antar-Daerah
untuk mendanai kebutuhan Daerah dalam rangka pelaksanaan
Desentralisasi.

7. Dana Alokasi Khusus yang selanjutnya disingkat DAK adalah
dana yang bersumber dari pendapatan APBN yang dialokasikan
kepada Daerah tertentu dengan tujuan untuk membantu
mendanai kegiatan khusus yartg merupakal Urusan
Pemerintahan yang menjadi kewenangan Daerah.
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8. Belanja Daerah adalah semua kewajiban Pemerintah Daerah yang diakui
sebagai pengurang nilai kekayaan bersih dalam periode tahun anggaran
berkenaan.

9. Pembiayaan adalah setiap penerimaan yang perlu dibayar kembali
dan/ atau pengeluaran yang akan diterima kemba,li, baik pada tahun
anggar€rn berkenaan maupun pada tahun-tahun anggaran berikutnya.

10. Pinjaman Daerah adalah semua transaksi yang mengakibatkan Daerah
menerima sejumlah uang atau menerima manfaat yang bernilai uang dari
pihak lain sehingga Daerah tersebut dibebani kewajiban untuk membayar
kembali.

11. Utang Daerah yang selanjutnya disebut Utang adalah jumlah uang yang
wajib dibayar Pemerintah Daerah dan/atau kewajiban Pemerintah Daerah
yang dapat dinilai dengan uang berdasarkan peraturan
perundangundangan, perjanjian, atau berdasarkan sebab lainnya yang
sah.

12. Rencana Pembangunan Tahunan Daerah yang selanjutnya disebut
Rencana Kerja Pemerintah Daerah dan yang selanjutnya disingkat RKPD

adalah dokumen perencanaan Daerah untuk periode 1 (satu) tahun.

13. Kebijakan Umum APBD yang selanjutnya disingkat KUA adalah dokumn
yang memuat kebijakan bidang pendapatan, belanja, dan pembiayaan serta
asumsi yang mendasarinya untuk periode 1 (satu) tahun.

14. Rencana Kerja dan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah, yang
selanjutnya disingkat RKA SKPD adalah dokumen yang memuat rencana
pendapatan dan belanja SKPD atau dokumen yang memuat rencana
pendapatan, belanja, dan pembiayaan SKPD yang melaksanakan fungsi
bendahara umum daerah yang digunakan sebagai dasar penyusunan
rancangan APBD.

15. Pemerintah Daerah adalah kepala daerah sebagai unsur penyelenggara

Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan Urusan Pemerintahan
yang menjadi kewenangan Daerah.

16. Kepala Daerah adalah Gubernur bagi Daerah provinsi, Bupati bagi Daerah

kabupaten, atau Wali kota bagi Daerah kota.

17. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah yang selanjutnya disingkat DPRD adalah
lembaga perwakilan rakyat daerah yang berkedudukan sebagai unsur
penyelenggara Pemerintahan Daerah.

18. Satuan Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat SKPD adalah
unsur perangkat daerah pada Pemerintah Daerah yang melaksanakan
Urusal Pemerintahan Daerah.

Pasal 2

APBD terdiri atas Pendapatan Daerah, Belanja Daerah, dan Pembiayaan
Daerah.
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Pasal 3

Anggaran Pendapatan Daerah Tahun Anggaran 2024 direncanakan sebesar
Rp8.342.203. 125.43O,42 yang bersumber dari:
a. Pendapatan Asli Daerah;
b. Pendapatan Transfer;
c. Lain-lain Pendapatan Daerah Yang Sah.

Pasal 4

(1) Anggaran Pendapatan Asli Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3
huruf a direncanakan sebesar Rp4.936.497 .456.098,42 yang terdiri atas:
a. Pajak Daerah;
b. Retribusi Daerah;
c. Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan; dan
d. Lain-lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah.

(2) Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (l) huruf a direncanakan
sebesar Rp3.344. I 16.899.379,00.

(3) Retribusi Daerah sebagairnana dimaksud pada ayat ( I ) huruf b direncanakan
sebesar Rp34 1. 1 56.842.2OO,OO.

(4) Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar Rp584.82O.361.218,42.

(5) l,ain-lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah sebagaimana dimaksud pada
ayat (l) huruf d direncanakan sebesar Rp666.4O3.353.301,0O.

Pasal 5

(l) Anggaran Pajak Daerah sebagaimana dirnaksud dalam Pasa-l 4 huruf a
direncanakan sebesar Rp3. 344. 1 1 6.899.379,00. yang terdiri atas:
a. Pajak Kendaraan Bermotor (PKB);
b. Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBNKB);
c. Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor (PBBKB);
d. Pajak Air Permukaan (PAP);
e. Pajak Rokok;
f. Pajak Alat Berat.

(2) Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf
a direncanakan sebesar Rp1.0OO.OO0.0OO.OO0,O0.

(3) Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBNKB) sebagaimana dimaksud pada
ayat (l) huruf b direncanakan sebesar Rp71O.OO0.O0O.0OO,O0.

(a) Pajal< Bahan Bakar Kendaraal Bermotor (PBBKB) sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) huruf c direncanakan seksar Rp890.OOO.OO0.OO0,OO.

(5) Pajak Air Permukaan (PAP) sebagaimana dimaksud pada ayat (1) hun'rf d
direncanakan sebesar Rp7.5OO.OOO.O0O,OO.

(6) Pajak Rokok sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf e direncanakan
sebesar Rp735.6 16.899.379,00.

(7) pajak Alai Berat sebagaimana dimaksud pada ayat (l) huruf f direncanakan
sebesar Rp I .OOO.O0O.OOO,O0.

Pasal 6

(1) Anggaran Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) sebagaimana dimaksud dalam' ' pasal 5 huruf a direncanakan sebesar Rpr.0o0.o0o.oo0.o00,- yang terdiri atas:
a) Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Mobil Penumpang sedan direncanakan

sebesar Rpf 9.75 1.930.OO0,0O.
b) Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Mobil Penumpang-Jeep direncanakan

sebesar Rp84.2O5.OOO.OOO,OO.
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c) Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Mobil Penumpang-Minibus direncanakan
sebesar Rp4 1 5.088.375.0OO,O0.

d) Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Mobil Bus-Microbus direncanakan sebesar
Rp2.417.675.OOO,0O.

e) Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Mobil Bus-Bus direncanakan sebesar
Rp905.57l.OOO,OO.

f) Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Mobil Barang/ Beban-Pick Up
direncanakan sebesar Rp 8 1.O58.975.O00,0O.

g) Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Mobil Barang/Beban-Light Truck
direncanakan sebesar Rp 10O.8 1 5.88 l.O0O,OO.

h) Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Mobil Barang/Beban-Truck direncanakan
sebesar Rp 7 3.7 64.25 1 OOO,OO.

i) Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Mobil Barang/Beban-Blind Van
direncanakan sebesar Rp L827.595.000,00.

j) Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Sepeda Motor-Sepeda Motor Roda Dua
direncanakan sebesar Rp22O.0O3.782.0OO,OO.

k) Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Sepeda Motor-Sepeda Motor Roda Tiga
direncanakan sebesar Rpl45.09O.0OO,O0.

l) Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Mobil Roda Tiga direncanakan sebesar
Rp15.875.O0O,00.

(2) Anggaran Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB) sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 5 huruf b direncanakan sebesar
Rp7 I 0.O0O.0OO.OO0,00. yang terdiri atas:
a) Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB)-Mobil Penumpang Sedan

direncanakan sebesar Rp2.859.0O0.00O,0O.
b) Bea Batik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB)-Mobil Penumpang Jeep

direncanakan sebesar Rp57.25O.OO0.OOO,0O.
c) Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB)-Mobil Penumpang Minibus

direncanakan sebesar Rp24 1.9O0.O0O.0OO,O0.
d) Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB)-Mobil Penumpang Micro

Bus direncanakan sebesar Rp1.656.0O0.000,00.
e) Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB)-Mobil Bus-Bus

direncanakan sebesar Rp546.9O0.00O,0O.
f) Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB)-Mobil Barang/ Beban Pick

Up direncanakan sebesar Rp7 4.632.7 OO.O0O,0O.
g) Bea Ba.lik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB)-Mobil Barang/Beban Light

Truck direncanakan sebesar Rp28.895.000.O0O,00.
h) Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB)-Mobil Barang/Truck

direncanakan sebesar Rp25.843.3O0.OOO,0O.
i) Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB)-MobiI Barang/ Beban Blind

Van direncanakan sebesar Rp3. 775. 30O. OOO,OO.

j) Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB)-Sepeda Motor Roda Dua
direncanakan sebesar Rp27 O. I 42.6O0.000,00.

k) Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB)-Sepeda Motor Roda Tiga
direncanakan sebesar Rp2.333.5OO.OO0,O0.

l) Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-liB)-Mobil Roda Tiga
direncanakan sebesar Rpf 65.70O.0OO,O0.

(3) Anggaran Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor (PBBKB)-Bahan Bakar Gas
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 huruf c direncanakan sebesar
Rp890.OO0.0OO.0OO,- yartg terdiri atas:
a) Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor (PBBKB) Bahan Bakar Bensin

direncanakan sebesar Rp46 1.499.3 13.869,00.
b) Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor (PBBKB) Bahan Bakar Solar

direncanakan sebesar Rp428.500.686. 13 1,0O.
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(4) Anggaran Pajak Air Permukaan (PAP) sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5
huruf d direncanal<an sebesar Rp7.50O.OOO.OOO,OO. yang terdiri atas:
a) Pajak Air Permukaan direncanakan sebesar Rp7.5OO.OOO.OOO,OO.

(5) Anggaran Pajak Rokok sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 huruf e
direncanakan sebesar Rp735.6 16.899.379,00. yang terdiri atas:
a) Pajak Rokok direncanakan sebesar Rp735.6 1 6.899.379,00.

(6) Anggaran Pajak Alat Berat sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 huruf f
direncanakan sebesar Rp l.OOO.OOO.O00,00. yang terdiri atas:
b) Pajak Alat Berat direncanakan sebesar Rp1.0O0.O00.0O0,00.

Pasal 7

(1) Anggaran Retribusi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 huruf b
direncanakan sebesar Rp3a 1. 1 56.842.200,00. yang terdiri atas:
a. Retribusi Jasa Umum direncanakan sebesar Rp323.614.698. 180,00.
b. Retribusi Jasa Usaha direncanakan sebesar Rp17.447.144.O2O,OO.
c. Retribusi Perizinan Tertentu direncanakan sebesar Rp95.O0O.OO0,O0.

(2) Anggaran Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 4 huruf c direncanakan sebesar Rp584.820.361.218,42
yang terdiri atas:
a. Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah (Dividen) atas

Penyertaan Modal pada BUMD (kmbaga Keuangan) direncanakan sebesar
Rp149.7O3.86 r.2r8,42.

b. Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah (Dividen) atas
Penyertaan Modal pada BUMD (Aneka Usaha) direncanakan sebesar
Rp435. 1 16.50O.0O0,0o.

(3) Anggaran Lain-lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 4 huruf d direncanakan sebesar Rp666.4O3.353.3O1,OO. yang
terdiri atas:
a. Hasil Penjualan BMD Yang Tidak Dipisahkan sebesar

Rp595.243.Ooo.000,Oo.
b. Jasa Giro direncanakan sebesar Rp28.782.362.007,00.
c. Penerimaan atas Tlrntutan Ganti Kerugian Keuangan Daerah direncanakan

sebesar Rp194.35 1.033,0O.
d. Pendapatan Denda atas Keterlambatan Pelaksanaan Pekerjaan

direncanakan sebesar Rp422.953.7 60,OO.
e. Pendapatan Denda Pajak Daerah direncanakan sebesar

Rp24.378.412.782,OO.
f. Pendapatan Denda Retribusi Daerah direncanakan sebesar

Rp10.000.00O,00.
g. Pendapatan dari Pengembalian direncanakan sebesar Rp17 .37 2.27 3.7 l9,OO.

Pasal 8

Anggaran Pendapatan Transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf b
direncanakan sebesar Rp3.39 1.9 1 9.009. 597,00. yang terdiri atas:
a. Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat;
b. Pendapatan Transfer Antar Daerah.
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Pasal 9

Anggaran Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 8 huruf a direncanakan sebesar Rp3.354.664.317.597,0O. yang
terdiri atas:
(1) Anggaran Dana Perimbangan direncanakan sebesar

Rp3. 339. 582. 362.597,OO. yang diuraikan atas:
a. Anggaran Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil direncanakan sebesar

Rp160. 12 1.2 I 4.597,OO.
b. Anggaran Dana Alokasi Umum direncanakan sebesar

Rp2.O4 1.22 l. I 64. 0OO,OO.
c. Anggaran Dala Alokasi Khusus Fisik direncanakan sebesar

Rp267 .357 .679.000,00.
d. Ang3aran Dana Alokasi Khusus Non Pisik direncanakan sebesar

Rp87O.882.305.oO0,O0.
e. Anggaran Insentif Fiskal direncanakan sebesar Rp 1 5.O8 1.955. OO0,O0.

(2) Anggaran Pendapatan Transfer Antar Daerah sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 8 huruf b direncanakan sebesar Rp37.254.692.000,00.

Pasal 1O

Anggaran t ain-Lain Pendapatan Daerah Yang Sah sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 8 huruf c direncanakan sebesar Rp13.786.659.735,00. yang
terdiri atas:
a. Anggaran Pendapatan Hibah dari Badan/ lembaga/ Organisasi Dalam

Negeri/Luar Negeri direncanakan sebesar Rp3.673.080.OOO,OO.
b. Anggaran Sumbangan Pihak Ketiga/Sejenis direncanakan sebesar

Rpl0. I 13.579.735,00.

Pasal 11

Angqaran Belanja Daerah Tahun Anggaran
RpS.333. 59a. 47 9.43O,42 yang terdiri atas:
a. Belanja Operasional;
b. Belanja Modal;
c. Belanja Tidak Terduga;
d. Belanja Transfer.

Pasal 12

2024 direncanakan sebesar

(1) Anggaran Belanja operasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1l huruf a' 
direncanakan sebesar Rp5.364.664.934.696,46 yang terdiri atas:
a. Belanja Pegawai;
b. Belanja Barang dan Jasa;
c. Belanja Bunga;
d. Belanja Subsidi;
e. Belanja Hibah; dan
f. Belanja Bantuan Sosial

(2) Belanja Pegawai sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan
sebesar Rp2.50 1.009'958.952, 1 8.

(3) Belanja tir,.r.tg dan Jasa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b
direncanakan sebesar Rp2.O 1 1.9O8.858-947,28.

(4) Belanja Bunga sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan
sebesar RP0,O0.
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(5) Belanja Subsidi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d direncanakan
sebesar RpO,OO.

(6) Belanja Hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf e direncanakan
sebesar Rp846.6 1 5.926.797,OO.

(7) Belanja Bantuan Sosial sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) huruf f
direncanakan sebesar Rp5. l30. 190.00O,OO.

Pasal 13

Anggaran Belanja Pegawai sebagaimana dimaksud dalam Pasal 13 ayat (1)
huruf a direncanakan sebesar Rp2.501.0O9.958.952,18 yang terdiri atas:
a) Belanja Gaji dan Tunjangan ASN direncanakan sebesar

Rp 1.446.398.72O.098,14.
b) Belanja Tambahan Penghasilan ASN direncanakan sebesar

Rp358.380.979.54 1,00.
c) Belanja Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya

ASN direncanakan sebesar Rp422.O99.422.37 4,OO.
d) Belanja Gaji dan Tunjangan DPRD direncanakan sebesar

Rp7O.998.297.47O,OO.
e) Belanja Gaji dan T\.-rnjangan KDH/WKDH direncanakan sebesar

Rp2.835.84O.285,00.
f) Belanja Penerimaan Lainnya Pimpinan DPRD serta KDH/WKDH direncanakan

sebesar Rp7 .836.7 46. I 84,0O.
g) Belanja Pegawai BOS direncanakan sebesar Rp86.771.735.OOO,0O.
h) Belanja Pegawai BLUD direncanakan sebesar Rp1O5.687.8f 8.OO0,0O.

Pasal 14

Anggaran Gaji dan T\rnjangan ASN sebagaimana dimaksud dalam Pasal 13 ayat
(1) huruf a direncanakan sebesar Rp1.446.398.720.098,18 yang terdiri atas:
a) Belarrja Gaji Pokok ASN direncanakan sebesar Rp1.106.699.572.131,26.
b) Belanja Trrnjangan Keluarga ASN direncanakan sebesar

Rp1O6.436. 164. 1 59,00.
c) Belanja Tunjangan Jabatan ASN direncanakan sebesar Rp12.274.331.980,00.
d) Belanja Tunjangan Fungsional ASN direncanakan sebesar

Rp7O.228.833 .967 ,OO.
e) Belanja T\rnjangan Fungsional Umum ASN direncanakan sebesar

Rp 16.023. 126.527,OO.
0 Belanja Ttrnjangan Beras ASN direncanakan sebesar Rp54.986.096.O61,00.
g) Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN direncanakan sebesar

Rp3.545.684.503,00.
h) Belanja Pembulatan Gaji ASN direncanakan sebesar Rp7.439.022.394,92
i) Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN direncanakan sebesar

Rp57.555.0O0.O0o,-
j) Belanja Iuran Jaminan Kecelakaal ASN direncanakan sebesar

Rp1.74O.000.O00,-
k) Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN direncanakan sebesar

Rp5.O6s.000.OO0,Oo.
l) Belalja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan ASN direncanakan

sebesar Rp4.405.888.37 1,O0.
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Pasal 15

(1) Anggaran Belanja Tambahan Penghasilan ASN sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 13 huruf b direncanakan sebesar Rp358.380.979.541,O0. yang terdiri
atas:
a) Belanja Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN

direncanakan sebesar Rp355.647 .420.649,00.
b) Belanja Tambahan Penghasilan berdasarkan Tempat Bertugas ASN Kondisi

Kerja ASN direncanakan sebesar Rp 1 32.O25. 0OO,OO.

c) Belanja Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN

d irencanakan sebesar Rp 1.522.O 13.492,OO.
d) Belanja Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profesi ASN

direncanakan sebesar Rpl.O79.52O.OO0,O0.

(2) Anggaran Belanja Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif
l,ainnya ASN sebagaimana dimaksud dalam Pasal 13 huruf c direncanakan
sebesar Rp422.O99.822.37 4,OO. yang terdiri atas;
a) Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Daerah direncanakan

sebesar Rp78. 353.963.080,O0.
b) Belanja Tlrnjangan Profesi Guru (TPG) PNSD direncanakan sebesar

Rp324.O27 .455.0OO,0O.
c) Belanja Trrnjangan Khusus Guru (TKG) PNSD direncanakan sebesar

Rp4ao.695.Oo0,00.
d) Belanja Tambahan Penghasilan (Tamsil) Guru PNSD direncanakan sebesar

Rp1.927.161.O00,oo.
e) Belanja Honorarium direncanakan sebesar Rp 1 7. 350. 548 .294,OO.

(3) Anggaran Belanja Gaji dan Ttrnjangan DPRD sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 13 huruf d direncanakan sebesar Rp7O.998.297.47O,OO. yang terdiri
atas:
a) Belanja Uang Refresentasi DPRD direncanalan sebesar

Rp2.696.4OO.Oo0,0O.
b) Belanja Trrnjangan Keluarga DPRD direncanakan sebesar

Rp377.496.00O,00.
c) Belanja T\rnjangan Beras DPRD direncanakan sebesar Rp438.238.92O,O0.
d) Belanja Uang Paket DPRD direncanakan sebesar Rp23f .I2O.0OO,OO.
e) Belanja T\rnjangan Jabatan DPRD direncanakan sebesar

Rp3.909.780.00O,00.
f) Belanja T\rnjangan Alat Kelengkapan DPRD direncanakan sebesar

Rp314.766.000,00.
g) Belanja Ttrnjangan Alat Kelengkapan l,ainnya DPRD direncanakan sebesar

Rp420.471.000,00.
h) Belanja T\rnjangar Komunikasi Insentif Pimpinan dan Anggota DPRD

direncanakan sebesar Rp15.30O.OO0.O0O,00.
i) Belanja Tunjangan Reses DPRD direncanakan sebesar

Rp3.825.OOO.0OO,oo.
j) Betanja Pembebanan PPh kepada Pimpinan dan Anggota DPRD

direncanakan sebesar Rp424.375.550,O0.
k) Belanja T\rnjangan Kesejahteraan Pimpinan dan Anggota DPRD

direncanakan sebesar Rp24.433.O50.00O,00.
1) Belanja T\rnjangan Transportasi DPRD direncanakan sebesar

Rpt7.472.OOO.oO0,O0.
m) Belanja Uang Jasa Pengabdian DPRD direncanakan sebesar

Rp1.155.6O0.O0O,0O.
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(4) Anggaran Belanja Gaji dan T\rnjangan KDH/WKDH sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 13 huruf e direncanakan sebesar Rp2.835.840.285,00. yang
terdiri atas:
a) Belanja Gaji Pokok KDH/WKDH direncanakan sebesar Rp75.6OO.0O0,O0.
b) Belanja T\.rnjangan Keluarga KDH/WKDH direncanakan sebesar

Rp 1O.584.00O,0O.
c) Belanja Trrnjangan Jabatan KDH/WKDH direncanakan sebesar

Rp 136.08o.o0O,00.
d) Belanja Trrnjangan Beras KDH/WKDH direncanakan sebesar

RpS. l1 1.040,00.
e) Belanja Trrnjangan PPh/Trrnjangan Khusus KDH/WKDH direncanakan

sebesar RpS.2O3.6 I 8,00.
f) Belanja Pembulatan Gaji KDH/WKDH direncanakan sebesar

Rp261.627,OO.
g) Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagt KDH/WKDH sebesar

Rpl00.00O.0o0,oo.
h) Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja KDH/WKDH direncanakan

sebesar Rp250.OO0.OOO,0O.
i) Belanja Iuran Jaminan Kematian KDH/WKDH direncanakan sebesar

Rp25O.000.00O,00.
j) Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Daerah

direncanakan sebesar Rp2,0OO.OO0.00O,0O.

(5) Anggaran Belanja Penerimaan [,ainnya Pimpinan DPRD serta KDH/WKDH
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 13 huruf f direncanakan sebesar
Rp7 .836.7 46. 184,OO. yang terdiri atas:
a) Belanja Dana Operasional Pimpinan DPRD direncanakan sebesar

Rp432.0O0.0O0,O0.
b) Belanja Dana Operasional KDH/WKDH direncanakan sebesar

Rp7 .4O4.746.184,OO.

(6) Anggaran Belanja Pegawai BOS sebagaimana dimaksud dalam Pasal 13 huruf
g direncanakan sebesar Rp86.771.735.O0O,OO. yang terdiri atas:
a) Belanja Pegawai BOS direncanakan sebesar Rp86.771.735.000,00.

(7) Ang4aran Belanja Pegawai BLUD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 13
huruf h direncanakan sebesar Rp1O5.687.818.O0O,0O. yang terdiri atas:
a) Belanja Pegawai BLUD direncanakan sebesar Rp105.687.8f 8.00O,0O.

Pasal 16

Anggaran Belanja Barang dal Jasa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 ayat
huruf b direncanakan sebesar Rp2.0 1 1 .908.858.947 ,2a yang terdiri atas:
a) Belanj a Barang direncanakan sebesar Rp476. 306. 699 .82 1,63
b) Belanja Jasa direncanakan sebesar Rp723.39 l. I 16.006,50
c) Belanja Pemeliharaan direncanakan sebesar Rp156. 156.993.190,15
d) Belanja Pe{ alanan Dinas direncanakan sebesar Rp222. 502.9 19. 366, 0O.
e) Belanja Uang dan/ atau Jasa untuk diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak

Lain / Masyarakat direncanakan sebesar Rp48. 893. 333. 0OO,OO.

f) Belanja Barang dan Jasa BOS direncanakan sebesar Rp192.219.429.840,00.
g) Belanja Barang dan Jasa BLUD direncanakan sebesar Rp192.438.367.723,OO.
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Pasal 17

Anggaran Belanja Barang sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16 huruf a
direncanakan sebesar Rp476.306.699.421,63 yang terdiri atas:
a) Belanja Barang Pakai Habis direncanakan sebesar Rp465.642.153.761,63
b) Belanja Barang Tak Pakai Habis direncanakan sebesar Rp188.466.O9O,OO.
c) Belanja Aset Tetap yang tidak memenuhi kriteria kapitalisasi direncanakan

sebesar Rp I 0.476.08O.OOO,OO.

Pasal l8

(l)Anggaran Belanja Jasa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16 huruf b
direncanakan sebesar Rp723.391. I 16.006,50 yang terdiri atas:

a) Belanja Jasa Kantor direncanalan sebesar Rp298.018.940.728,50
b) Belanja Iuran Jaminan/Asuransi direncanakan sebesar

Rp184.837.629.214,Oo.
c) Belanja Sewa Tanah direncanakan sebesar Rp486.OOO.O0O,0O.
d) Belanja Sewa Peralatan dan Mesin direncanalan sebesar

Rp69.996.875.5O0,00.
e) Belanja Sewa Gedung dan Bangunan direncanakan sebesar

Rp53.9 ro.328,OO.
f) Belanja Sewa Jalan, Jaringan dan Irigasi direncanakan sebesar

Rp3.0OO.O0O,-
g) Belanja Sewa Aset Tetap l,ainnya direncanakan sebesar Rp218.6OO.OOO,00.
h) Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi direncanakan sebesar

Rp82.701.o85.764,OO.
i) Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi direncanakan sebesar

Rp15.0O3.637.00o,0O.
j) Belanja Jasa Ketersediaaa tayanan (Availibility Payment) direncanakan

sebesar Rp144.575.0OO,OO.
k) Belanja Beasiswa Pendidikan PNS direncanakan sebesar Rp557.100.0O0,OO.
l) Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan

dan Pelatihan direncanakan sebesar Rp 1 7.5 1 3. 344.800,00.

Pasal 19

Anggaran Belanja Pemeliharaan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16

huruf c direncanakan sebesar Rpl56.f 56.993. 19O,15 yang terdiri atas:
a) Belanja Pemeliharaan Tanah direncanakan sebesar Rp62.OO0.O0O'00.
b) Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin direncanakan

Rp42.483.0 I 5. 149,00.
c) Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan direncanakan

Rp24.797 .454 .254,15
d) Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan dan Irigasi direncanakan

Rp88.478.564 .7aZ ,OO.
e) Belanja Pemeliharaan Aset Tetap t ainnya direncanakan

Rp263.9s9.O0O,0o.
f) Belanja Pemeliharaan Aset tidak Berwujud direncanakan

Rp72.O0O.0OO,-

Pasal 20

Anggaran Belanja Perja-lanan Dinas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16

huruf d direncanakan sebesar Rp222.5O2.919.366,OO. yang terdiri atas:
a) Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri direncanakan sebesar

Rp22O.658.O55.366,00. -

sebesar

sebesar

sebesar

sebesar

sebesar
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b) Belanja Perjalanan Dinas Luar Negeri direncanakan sebesar
Rp1.844.864.OO0,0O.

Pasal 21

Anggaran Belanja Uang dan/ atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak
Ketiga/ Pihak Lain/ Masyarakat sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16 huruf
e direncanakan sebesar Rp48.893.333.0O0,00. yang terdiri atas:
a) Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/ Pihak Lain / Masyarakat

direncanakan sebesar Rp12.07O.258.20O,0O.
b) Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/ Pihak [.ain/ Masyarakat

direncanakan sebesar Rp36.823.074.800,00.

Pasal 22

Anggaran Belanja Barang dan Jasa BOS sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16
huruf f direncanakan sebesar Rp192.219.429.840,00. yang terdiri atas Belanja
Barang dan Jasa BOS direncanakan sebesar Rp192.219.429.840,00.

Pasal 23

Anggaran Belanja Barang dan Jasa BLUD sebagaimana dimaksud dalam Pasal
16 huruf g direncanakan sebesar Rp 192.438.367.723,00. yang terdiri atas
Belanja Barang dan Jasa BLUD direncanakan sebesar Rp192.438.367.723,OO-

Pasal 24

Anggaran Belanja Bunga sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 ayat (l) huruf c
direncanakan sebesar RpO,OO.

Pasal 25

Anggaran Belanja Subsidi sebagaimana dimal<sud dalam Pasal 12 ayat (1) huruf
c direncanakan sebesar Rp0,00.

Pasal 26

Anggaran Belanja Hibah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 ayat (l) huruf d
direncanakan sebesar Rp846.6 1 5.926.797,OO. yang terdiri atas:
a) Belanja Hibah kepada Pemerintah Pusat direncanakan sebesar

Rp396.099.898.39o,00.
b) Belanja Hibah Barang kepada Pemerintah Pusat sebesar

Rp 10.799.928.390,0O.
c) Belanja Hibah kepada Badan, lembaga, Organisasi Kemasyaratan yang

berbadan hukum Indonesia direncanakan sebesar Rp246. 148.929.207,OO.
d) Belanja Hibah Dana BOS direncanakan sebesar Rp194.843.760.000,00.
e) Belanja Hibah Bantuan Keuangan kepada Partai Politik direncanakan sebesar

Rp9.523.339.200,00.

Pasal 27

(l) Anggaran Belanja Bantuan Sosial sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 ayat (1)

huruf e direncanakan sebesar Rp5. 130.19O.OO0,O0. yang terdiri atas:
a. Belanja Bantuan Sosial kepada Individu direncanakan sebesar

Rp4.580. 190.O0O,00. yang diuraikan:
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Pasal 28

(1) Anggaran Belanja Modal sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1l huruf b
direncanakan sebesar Rpl. 182.958.40 l.541,33 yang terdiri atas:
a. Belanja Modal Tanah direncanakan sebesar Rp0,00.

b. Belanja Modal Peralatan dan Mesin direncanakan sebesar
Rpl 17.92O.599.725,Oo.
1) Belanja Modal Alat Besar direncanakan sebesar Rp3.7O3.7O6.lOO,OO.
2) Belanja Modal Alat Angkutan direncanakan sebesar Rp3.731.852.0OO,OO.
3) Belanja Modal Alat Bengkel dan Alat Ukur direncanakan sebesar

Rp81.139.0O0,O0.
4) Belanja Modal Alat Pertanian direncanakan sebesar RpS10.O00.00O,O0.
5) Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga direncanakan sebesar

Rp22.22O.2OO.o1o,oo.
6) Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar direncanakan

sebesar Rp488.459.OOO,O0.
7) Belanja Modal Alat Kedokteran dan Kesehatan direncanakan sebesar

Rp3.718.696.000,00.
8) Belanja Modal Alat Laboratorium direncanalan sebesar

Rp19.739.294.000,0O.
9) Belanja Modal Komputer direncanakan sebesar Rp I 6.628.7 1 5. 2O0,OO.

10) Belanja Modal Alat Eksplorasi direncanakan sebesar Rp132.930.OO0,O0.
1l) Belanja Modal Alat Produksi, Pengolahan, dan Pemurnian direncanalan

sebesar Rp20O.0O0.00O,0O.
12) Belanja Modal Rambu-Rambu direncanakan sebesar Rp529.16f .O00,00.
13) Belanja Modal Peralatan dan Mesin BOS direncanakan sebesar

Rp27.369.638.638,00.
14) Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD direncanakan sebesar

Rp18.866.8O8 .777,oO.

a) Belanja Bantuan Sosial Uang yang direncalakan kepada
direncanakan sebesar Rp4.32O. 0O0.00O,00.

b) Belanja Bantuan Sosial Barang yang direncanakan kepada
direncanakan sebesar Rp260. 19O.OO0,OO.

b. Belanja Bantuan Sosial kepada Keluarga direncanakan
RpS5O.OOO.OO0,O0.

c. Belanja Modal Gedung dan Bangunan direncanakan
Rp266.47 2.7 89.354,00. terdiri atas:
l)Belanja Modal Bangunan Gedung direncanakan

Rp253.837.7 1 4.7 54,OO.
2) Belanja Modal Monumen direncanakan sebesar Rp44.146.000,00.
3) Belanja Modal Tugu Titik Kontrol/ Pasti direncanakan

Rp2.423.508.60O,00.
4) Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD direncanakan

Rp10. 167.42O.OO0,00.

Individu

Individu

sebesar

sebesar

sebesar

sebesar

sebesar

d. Belanja Modal Jalan, Jaringan dan Irigasi direncanakan sebesar
Rp7 7 6. 122.259.940,33 terdiri atas:
1) Belanja Modal Ja-lan dan Jembatan direncanakan sebesar

Rp708.94 r.701.940,33
2) Belarrja Modal Bangunan Air direncanakan sebesar Rp67.092.376.000,00.
3) Belanja Modal Instalasi direncanakan sebesar Rp2O.000.O00,00.
4) Belanja Modal Jaringan direncanalan sebesar Rp38.182.O00,00.
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5) Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi BLUD direncanakan sebesar
Rp3o.00o.O0O,00.

e. Belanja Modal Aset Tetap l,ainnya direncanakan sebesar
Rp22.064.7 52.522,OO. terdiri atas:
1) Belanja Modal Bahan Perpustakaan direncanakan sebesar

Rp306.9 r6.oO0,O0.
2) Belanja Modal Barang Bercorak Kesenian/ Kebudayaan/ Olahraga

direncanakan sebesar Rp22O.OOO.OOO,OO.
3) Belanja Modal Hewan direncanakan sebesan RpO,OO.
4) Belanja Modal Aset Tetap l,ainnya BOS direncankan sebesar

Rp21.537.936.522,OO.

f. Belanja Modal Aset Lainnya direncanakan sebesar Rp378.O00.00O,0O. terdiri
atas Belanja Modal Aset l,ainnya-Aset Tidak Berwujud direncanakan sebesar
Rp378.O0O.0O0,oo.

Pasal 29

Anggaran Belanja Tidak Terduga sebagaimana dimaksud dalam Pasal I I huruf c
direncanakan sebesar Rp32.472.5OO.OO0,O0. yang terdiri atas Belanja Tidak
Terduga direncanakan sebesar Rp32.472.50O.OO0,00.

Pasal 3O

Anggaran Belanja Transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal l l huruf d
direncanakan sebesar Rpf .753.498.643.192,00. yang terdiri atas:
a) Belanja Bagr Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Kabupaten

direncanakan sebesar Rp 1.5O7. 532.329. I 68,63
b) Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepa.da Pemerintahan Kota direncanakan

sebesar Rp245.966. 3 f 4.O24,OO.

Pasal 31

Anggaran Pembiayaan Daerah Tahun Anggaran 2024 yang terdiri atas:
a. Penerimaan Pembiayaan; dan
b. Pengeluaran Pembiayaan.

Pasal 32

Anggaran Penerimaan Pembiayaan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 28 huruf a
direncanakan sebesar Rp99.666.494.OO0,00. terdiri atas Sisa Lebih Perhitungan
Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya.

Pasal 33

Anggaran Pengeluaran Pembiayaan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 28 huruf
b direncanakan sebesar Rp1O8.275. 140.0OO,OO. terdiri atas Penyertaan Modal
Daerah yang diuraikan pada Penyertaan Modal pada BUMD.
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Pasal 34

Uraian lebih lanjut APBD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 sebagaimana
tercantum dalam t ampiran yang merupakan bagran yang tidak terpisahkan dari
Peraturan Gubernur ini terdiri atas:
1. Lampiran I Ringkasan Penjabaran APBD yang diklasifrkasi Menurut

Kelompok, Jenis, Objek, Rinciarr Objek, Pendapatan,

Belanja, dan Pembiayaan;

2. Lampiran II Penjabaran APBD Menurut Urusan Pemerintahan Daerah,

Organisasi, Program, Kegiatan, Sub Kegiatan, Kelompok,

Jenis, Objek, Rincian Objek, Pendapatan, Belanja, dan

Pembiayaan;

3. Lampiran III.A Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran

Hibah Uang;

4. Lampiral III.B Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran

Bantuan Sosial;

5. Lampiran IV.A Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dal Besaran

Bantuan Sosial Uang;

6. L^ampiran IV.B Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran

Bantuan Sosial Barang;

7. Lampiran V.A Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran

Bantuan Keuangan Bersifat Umum;

8. Lampiran V.B Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran

Bantuan Keuangan Bersifat Khusus;

9. Lampiran M.A Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran

Belanja Bagi Hasil Kabupaten;

10. l,ampiran VI.B Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran

Belanja Bagi Hasil Kota;

11. l,amptan VI.C Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran

Belanja Bagi Hasil Desa;

Pasal 35

Lampiran sebagaimana tersebut dalam Pasal 34 merupakan bagian yang tidak
terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini.

Pasal 36

Pelaksanaan Penjabaran APBD Provinsi l"ampung Tahun Anggaran 2024 yang
ditetapkan dalam Peraturan ini dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen
Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah sesuai dengan ketentuan
dan peraturan perundang-undangan.
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Pasal 37

Peraturan Gubemur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi l,ampung.

Ditetapkan di Bandar Lampung
padatanggal 29 - l2- 2023

GUBERNUR L/IMPUNG,

ARINAL IL'UNAIDI

Diundangkan di Bandar
padatanggal zg l2
SEKRET

Lampung
- 2023

PROVIISI LAMPUITG,

DARIUINTO

BERITA DAERAII PROVIT{SI LA}IPUNG TAHUN 2023 NOMOR :1.

sflfiilAlrAl



LAMPIRAN I] PERATURAN GUBERNUR LAMPUNG
NOMOR : 54 TAHUN 2023
TANGGAL : 29 DESEMBER 2023

PROVINSI LAMPUNG
RINGKASAN APBD YANG DIKLASIFIKASI EI{URUT KELO POK DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA DAN

PE BIAYAAN TAHUN ANGGARAN 2()24

KOD€ URAIAN JUttLAH {Rp)

1 3

4 PENDAPATAN DAERAH

4.1 PENDAPATAT{ ASLI DAERAH (PAO)

4101 Pdak Oaerah 3.344.1 16.899.379.00

41 01 01 Pajak Kendaraan Bermdor (PKB) 1.000.000.000.000.00

4.1.01.01.01 PK&Mobil Penumpang-Sedan 1S 75'1 930 000.00

4.1 01 01.01 0001 PK&Mobil PenumparE-Sedan-Pribadi 18.650.000 000,00

4 1 0'1 01 01 0002 PK&Mobil Penumpang-Sedan-Umum 2E2 895 000.00

4.1.01.01.01.0m3 PK&Mobil Penumpang-Sedan-Pernerintah Pusat 15 385 000.00

4.1.01.01.01.0m4 PKlMobil Penumpang.Sedan-Pemerir{ah Daerah 803.650 000.00

4.1 01 01.02 PK+Mobil Penumpang-Jeep 84 205 000 000.00

4.1.0't.01.02.0m1 PK&Mobil PenumparE-Jeep-Pribadi 83.357.500.000,00

4 1 01 01.02.0003 PK&Mobil Penumpang-JeepPemerintah Pusat 25.500.000,00

4. 1 .01 .01 .02.0004 PK&Mobil Penumpang-JeepPemenntah Dae.ah 822 000.000,00

4.1.0'1.01.03 PKB-Mobil Penumpang-Minibus 415 088 375 000.00

4.1.0',t.01.03.0001 PKB-Mobil Penumpang-Minibus-Pribadi 4'12.400.000 000,00

410101 03 0m2 PK+Mobil Penumpang-Minibus-Umum 103.125 000.00

4 1 01 01.03.0003 PKBMobil Penumpang-Minibus-Pemerintah Pusat 10.250.000,00

4. 1 .01 .01 .03.0(x1r PK*Mobil Penumpar€-Minbus-Pemerir(ah Oaerah 2 575 000 000,00

4.1.01.01.04 PK&Mobil Bus-Microbus 2.4't7 675.000.00

4. 'l .01 .0 1 .oil.0001 PK&Mobil Bus-Microbusf ribadi 1585.500.000,00

41 01.0,l.0,1.0002 PK&Mobil Bus-Mrcrobus-Umum 622 150 000,00

4.1.01.01.04 0003 PK&Mobil Bus-Microbus-Pemerintah Pusal 1s 300 000.00

4.'t.01.01.04.0004 PK&Mobil Bus-Microbus-Pernerir ah Daerah 194.725.000,00

41 01 01 05 PK&MobilBus-8us 905 571 000,00

4. 1 .0't .01 .05.000't PK&Mobil Bus-Bus-Pribadi 308.200.000.00

4.1.0'l 01.05.0002 PKB-Mobil Bus-Bus-Umum s69. 1 70.000.00

4 1 01.01 05.0003 PK&Mobil Bus-Bus-Pemerintah Pusal 5 125.000.00

4.1.01 01.05.o(xN PK&Mobil Bus-Bus-Pemerintah Daerah 23 076 000,00

4.1.01.01 06 PK8-Mobil Barang/Beban-Pick UP 61.O58.975 000.00

4. 1 .0 1 .01 .06.000'1 PKBMot Barangy'Beban-Pick UPPribadi 80 120 000 000.00

4.1 01 01 m 0002 PKB-Mobil Barang/Beban-Pi* Up-Umum 223 400.000.00

4 1.01 01 06 0003 PK&Mdnl BararE/B€baF Pbk UPPemedntah Pusat 15 375.000.00

4.1.01 01.06 0004 PK&Mobil Barangr'Beban-Pl* UPPernerintah Drerah 700 200.000.00

4.'1.0't 01 07 PKBMobil Barangr'Beban-Lighl Truck 100.815.881 .000,00

SIPD-RI : dtcetak pada 202+01-02 12:59:08 Halaman 1

a

4.936.497.456.(x)8,/r2



KOOE URAIAN JUMLAH (Rp)

1 2 3

4. 1 .0't .01 .07.0001 PK&Mobil Ba.ang/Beban-Light Truck-Pribadi 56 450 000 000 00

4.1.01.01.07 0002 PK&Mobil Barangr'Bebar}.Lillht Truck-Umum 34 034 500 000.00

4 1 01 01 07 0003 PK&Mobil Barang/Beban-Ligtrt Truck-Pernerintah Pusal '10.256.000.00

4. 1 .01 .01 .07.000.r 321 125 000 00

41 01 01 08 PK&Mobil BaranglBeba.FTruck 73 761 251 .OOO.OO

4 1 01 01 08.0001 PKB-Mobil Barangy'BebaG.Truck-Pribadi 28.170 700.000.00

4. 1 .01 .01 .08.0002 PKB-Mobil Barang,/Beban-Truck-Umum 45 526 300 000.00

4.1.01.0't.08.0003 PK&Mobil Barang/Beban-Truck-Pemednlah Pusat 5 175.000,00

4 1.01.01.08.00(N PK&Mobil Barang/Bebar!.Truck-Pemerintah Dae.ah 62.076.000.00

4.r 01 01.09 PKB-Mobil Barang/Beban-Blind Van 1 827 595.000.00

4 1 01 01.09.000'1 PKSMobil Barang,/Beban-Blind Van-Pribadi 1.812 500 000.00

4 1.01.0't.@.0002 PK&Mobil Barangr'Beban-Blind Van-Umum r/0 000,00

4.1.01 01 09 0003 PK&Mobil Barangy'Beban-Blind VanPemetirdah Pusat 1 025 000.00

4 1 01 01 09.0004 PK&Mobil Barang/Beban-Blind Van-Pemerintah Daerah 13 300.000.00

4.1.01.01.'t0 PK&Sepeda Motor-Sepeda Motor Roda Dua 220 003 782.000.00

41 01.01 10.0001 PKB-Sepeda Molo.-Sepeda Motor Roda Dua-Pribadi 219 0E0 000 000,00

4.1 01.01 10.0003 PKBSep€da Motor-Sepeda Molo. Roda Dua-Pemerintah Pusal 10.255 000,00

4.1.01 01.10.0004 PKB-Sepeda Moto.-Sepeda Motor Roda Dua-Pe.,!,etinlah O*tah 913.527 00o.O0

4. 1 .01 .01 . 
'1 't PKBSepeda Motor-Sepeda Motor Roda Tiga 14s 090 000.00

41 01.01.11.000't PK&Sepeda Motq-Sepeda Molo. Roda T(ra-Pnbadi 126.850.000.00

4 1 01.01 1 1 .0003 PK&Sepeda Motorsepeda Mcior Roda Tig+Pemerintah Pusat s15 000.00

4.1 01.01.11.0004 PKBSepeda Motq-Sepeda Motor Roda TEa-Pemerinlah Daerah 17 725 m0.00

PK+Mobil Roda Tiga 15.875 000.00

41.01.01.14.0001 PK&Mobil Roda Tig+Pribadi 14 835.000.00

4.1 01 01.14.0003 PK&Mobil Roda Tiga-Pemetintah Pusat 520 000.00

4.1 01.01.'!4.0004 PKBMobil Roda Tga-Pernerintah Daerah 520.000,00

4 1.01.O2 Bea Balik Nama Kendaraan Bemotor (BBNKB) 710 000.000 000,00

4. t.01.02.01 BBNKB-Mobil Penumpang-Sedan 2 859.000.000.00

4.1 .01.02.01.0001 BBNKB-Mobil Penumpang-Sedan 2.859 000 000,00

4.1.01 02.02 BBNK&Mobil Penumpang-Jeep 57.250 m0 000,00

41.0',t.02 02 000'l BANK&Mobil Penumpang-Jeep s7 2s0 000.000.00

41 01.02.03 BBNK&Mobil Penumpang-Minibus 241 9m 000.000.00

4.'1.01 02.03 0001 BBNK&Mobil PenumpangFMinabus 241.900.000 000,00

41.01.02.(x BBNK&Mobil Bus-Mrcrobus 1 656.000 000.00

4 1 01 02 04.0001 BBNK&Mobil Bus-Microbus 1 5s6 000.000.00

41.01 02 05 BBNK&Mobil Bus-Bus 546 900.000.00

4. 1 .01 .02.05.000 1 BBNK&Mobil Bus-Bus s46 900.000.00

SIPD-RI dicetak pada 202+01-02 12:59:08 Halaman 2

PKB-Mobil 8araru/Beban-L(Jht TruckPemerirtah Daerah

4.'t.01.01.14



KOOE URAIAN JUMLAH (Rp)

1 3

4101 0206 BBNK&Mobil Barang/BebarFPick Up 74.632 700.000.00

4.1.01.02 06.0001 BBNK&Mobil Barang/Bebarl-.Pick Up 74 632 700 000 00

4.1.O1.02.07 BBNK&Mobil Barang/Beban-Ligt|l Truck 28.E95 000.000,00

4.'t.01 02.07 0001 BBNK&Mobil BararE/BebarFLight Truck 28.895.000 000.00

4.1.O1.02 08 BBNKE-Mobil Barang/BebarFlruck 25.843.300 000.00

4.'t.01.02.08 0001 BBNKB-Mobil Ba.ang/Eleban-Truck 25.843.300 000.00

4. 1 .0'l .02.09 BBNK&Mobil Earang/Beban-Blind Van 3.775.300.000,00

4.'t .01 .02.09.0001 BBNK&Mobal Barang/tleban-Blind Van 3.775.300.000.00

4.1 01 02.10 BBNK&Sepeda Motor-Sepeda Motor Roda Dua 270 142 600 000.00

4 1 01 02 10 0001 270.142.600.000.00

4.1.01 02 11 BBNK&Sep€da Motor-Sepeda Motor Roda Tiga 2.333.500.000,00

41 01.02.11 oml BBNK&Sepeda Moto.-Sepeda Mcior Roda Tilla 2.333.s00 000,00

1.1 o',t 02.14 ABNK&Mobil Roda Tiga 165 700 0m.00

4.1.01 02.14 0001 BBNKB-Mobil Roda Tiga 165 700 000.00

4.1 01.03 P4ak Bahan Bakar Kendaraan Bermdor (PBBKB) 830 000.000.000.00

4.1.01 03.01 PBBKB-Bahan Bakar Bensin 461 499 313 869,00

4.1.01 03.01.0001 PBBKB Bahan Bakar Bensin 461.499 313 869.00

4.'l.o1 03 02 PBBKE-Bahan Bakar Solar 428.500.686 131,00

4.1.01 03 02 0001 PBBKB Bahan Bakar Solar 428.s00.686.'131.00

4 1.01.04 Palak Aar Permukaan 7 s00 000.000.00

4'1.01.04.01 Pdak Arr Pe.mukaan 7.500 000.000.00

4.1 01 04.01.000',1 PAak Air P€rmukaan 7 5m 000 000.00

41 01 05 P4ak Rokok 735.616 899 379.00

4.'1.01.05.0',l Palak Rokok 735 615 899.379.00

4.1.01 05 01 0001 Pdak Rokok 735.616.899.379.00

4 1 .01.17 Paak Alal Berat 1 .000.000.000,00

4.1 .O',l ',tl .01 Pa,ak Alat Berat 1.000.000.000,00

4.'t.01.17.01.0001 P4ak Alat Berat 1 000 000 000.00

41.O2 RetribusiDaerah 341 156 842.200,00

4 1.02.0',1 Retribusi Jasa Umum 323 614 698.180,00

4.1 .02.01.O1 Relnbusi Pelayanan Kesehatan 3't 8.124 283 680.00

4.1 .02.01.01 .0005 317 724 283 680.00

4 't.02.01 0't .0005 Rdribusi Pelaya.an K€sehatan diTempat Pelayanan K6ehatan Lainnya yang Sejenis 400.000 000,00

41.O2.O1.12 5 490 414 500.00

4't.02.01.12 0m3 R€lribusi Pelayanan Penyelenggaaan Pendiiikan dan Pelatihan Teknb 5 4SO.41zr 500.00

4.'t.02.02 RelnbusiJea Ljsaha 't7 .447.144.O20.00

1 1 .02 02 01 Retibusi Pemakaian Kekayaan Daerah 15.019.855.730.00

slPo-Rl : dtcetak pada 202+01-02 12:59:08 Halaman 3

BBNK&Sepeda Motor-Sepeda Motor Roda Dua

Relnbusi Pelayanan Kesehatan di Rumah Sakit Umum Daerah

Retribusi Pelayanan Perdilkan



KOOE URAIAN JUMLAH (Rp)

I 3

4.1.02.02 01.0001 Retribusi Penye\a,aan Tanah dan Bangunan 2.794.205.000.00

4 1.02.02.01 0003 Retribusi Penyewaan Bangunan 58.375 000,00

4.1 02.02 01.0004 Rdribusi Pemakaian Laboratorium 9.560.635.480,00

4.1 02.02 01 0005 Retribusi Pemakaian Ruangan 1 .690.392.250, 00

4 1 .02.02 01 0007 Retribusi Pemakaian Alat 916.21A .O00.OO

41020203 R€iribusi Teinpat Pelelangan 378.000.000.00

4 1.02 02.03.0001 Retribusi Penyediaan Tempat Pelelangan 378 000.000,00

41020205 510.605.650.00

4 1 02 02 05.0001 Relribusa Pelayanan Tempat Khusus Parkir 510.605.650,00

4.1 02 02.08 Rdribusi Pelayanan Kepelabuhanan 74.000 000.00

4 1 02 02 08.0001 Retribusi Pelayanan Kepelabuhanan 74.000.000.00

41.O202.@ Rdribusi Teiflpat Rekreasidan Olah.aga 335.'163.2,1O.00

4 1 02 02 09.0001 Relribusi Peiayanan Tempal Rekre6i dan Olahraga 335 163.240.00

41 0202.11 Rdribusi Penjualan Produksi Usaha Daerah 1 1m 519 400 00

4.1.02.O2.11 .0@1 Retribusi Penjualan Produksi HGil Usaha Daerah berupa Bibit alau Beflih Tanaman 39't.653 400,00

4 ',t.02 02 11.0002 Retribusi Penjualan Produksi hasil Usaha Daerah berupa Bibtt Ternak 439.866 000.00

4 1 02.02.11.0003 Rdribusi Penjualan Produksi h6ilUsaha De.ah berupa Bibit alau Benih lkan 158 000.000.00

4.1 02 02.11 .0004 R€trihJsi Peniuata, Produksi h6il Us$a Darah selaan Bibl aaau Bet ih Ta,lanarl,
Ternak, dan lkan

140 000.000.00

4.1.02.03 Relribusi Perizinan Terlentu 9s m0 000.00

4.1.02.03.05 R€lribusi Pengerdalian Lalu Lir as 5.000.000,00

4 1.02 03 05.0003 Retribusi Peng€ndalian Lalu Lint6 Penggunaan Kawasan Tertenlu 5 000 000.00

4.1.02.03.08 Reftibusi Penggunaan Tenaga Kerja Asing Cff.A) 90.000. 000.00

4.1.02 03 08.0001 Retribusr Penggunaan Tenaga Keria Asing OKA) 90.000 000.00

4103 H6il Pengelolaan Kekayaan Oaerah yang Dipbahkan 5A4.820.361 .218.42

410302 Bagian Laba yang Dib4ikan kepada Pernerir(ah Daah (Diviren) at6 PenFtaan
Modal pda zuMO

*4.820 1.218.42

41 03 02.01
B€ian Laba yang Dibagikao kepada Pemerintah Daerah (Divilen) at6 Penyertaan
Modal pada BUMD (Lembaga Keuangan)

149.703.A .218.42

4.1.03 02 01 0001
Beian Laba yang Dibagikan kepada Peme.intah Daerah (Divuen) at6 Penyertaan
Modal pada BUMD (Lembaga Keuangan)

fig 703 461.214.42

1 1 03 02.02 B4ian Laba yang Clibagikan kepada Pernerirtah Oaerah (Divder) at6 Penyedaan

Modal pda BUMD (Aneka Usaha)
435.1 16.500.000.00

4 1.03 02 02.0001
Beian Laba yang Dibagikan kepada Pemerirnah Derah (Divi,en) at6 Penyerlaan

Modal pda BUMO (Aneka Usdra)
435.1 16.500.000.00

4.1 04 Lain-ldn PAD yang Sah 666 403 353.30'1.00

4 1.04.01 Hasil Penjualan 8MO yang Tilak DDisahkan 595.243 000 000,00

4.1.04 01 01 H6il Penjualan Tanah

4 1 04 01 01.0002 Hasil Peniualan TanatFTanah Persil-Taiah BarEunan Perumahanr'Gedung Tempat
Tircgal

sgs 000 000.000.00

4 1 0101.02 Hasil Penlualan Pe.alatan dan Mesin 37.000.000.00

stPD-Rl : dretak pada 202+0142 12:g 08 Halaman 4

Re(dbusi Ternpat Khusus Parkir

595.000.000 000,00



JUMLAH (Rp)URAIAN

32

37 000 000 0041 04.01.02.0031 H6il Penjualan Alat Besar-Alal Besar Darat-Alat Besar Daral Lainnya

153.000 000.00410401 03 H6il Penjualan Gedung dan Bangunan

't53.000.000.004 1 04 01.03.0005 H6il Penjualan Bangunan GedunglBangunan Gedung Tempat Kera-Bangunan Gedung
Kantor

53 000 000 00H6il Penjualan Asel Lain-Lain4 1 04.01.08

53 000 000.004.1 04.01.08 0002 Hasil Penjualan Aset Lain-Lain-Aset Lain-Lain-Aset Tetap yang Tilak Digunakan Dalam
Operasional Pernerintah

28.782.362.@7.00410405 Jasa Giro

28.700 401.324.00J6a Giro pada Kas Daerah41 04.05 01

2A.700.101 324.00Jasa Giro pada Kas Daerah4 1 04.05.01.0001

8'1.960.683.0041040502 J6a Giro pada Kas di Bendahara

81.960.ff3.00J6a Giro pada Kas di Bendahara4.1 04.05 02 0001

194.351.033.00410408 Penerimaan atas Tur ulan Ganti Kerugian Keuangan Daerah

194.351.033.004 1 04.08 01 Turiutan Ganti Kerugian Daerah terhadap Bendahaa

194.351 033.00Tuntutan Ganti Kerugian Daerah terhadap Bendahara4 1 04 08 01 0001

422 953 7@.00Pendapatan Denda atas Ket€.lambatan Pelaksanaan Pekeqaan41 0411

422.953.760,00Pendapatan Denda at6 Keterlambdan Pelaksanaan Pekeriaan4.1.04.11.01

422.953.760.00Pendapalan Denda atas Keterlambdan Pelaksanaan Pekeqaan4 1.04 11.0't.0001

24 37A 112 7A2.OOPendapatan Denda Parak Daerah410412

23 293 U2 782.00Pendapalan Denda Pajak Kendaraan Bermolor (PKB)41 U.'.t2.O1

,180.002 304.00Peodapatan Denda PK&Mobil Penumpang-Sedan-Pribadi4 1.04.12.01.0015

1.952.672.2U.OOPendapalan Denda PK&Mobil Penumpang-JeePPribadi4.1 04 12 01 0019

9.289.733 446,00Pendapatan Denda PKBMobil Penumpang-Minibus-Pribadi4.1 .O4.12.O1 .0023

7 1 .265.512.0041 04 12 01 .OO27 Pendapatan Denda PKlMobil Bus-Misobus-Pribadi

17.377.350.0041 04.12.01.0031 Peidapatan Denda PK&Mobil Bus-Bus-Pribadi

2.142.O21.372.NPerdapatan Denda PK&Mobil Barang/Beban-Pick UPPribadi4 1 04.12.01.0035

1.891.970.357.00Pendapatan Denda PK&Uobil 8a,ang,/Beban-Light Tn ck-Umum4 1.M 12 01 0040

2.927.890.000.004 1 .O4 12.01 .0044 Pendapatan Denda PKlMobil Barangy'Beban-Truck-Umum

31.189.895.00Pendapatan Denda PKB-Mobil Barang,/Beban-Blind Van-Umum4.1.(N.12.01.0048

4 1A2 279.505.00Pendapatan Denda PKBSepeda Motor-Sepeda Mdor Roda Dua-Pribadi

2.18 137 .OOPeidapatan Oeyrda PK&Sep€da Motorsepeda Mdo. Roda TigaPribadi41 04.12.01.0055

4.500.410.00Pendapatan Deoda PKBKendaraan Khust s Alat Ber€rAlat B€sa-Umum4.1.(N 12 0',1.0064

302.200.00Pendapalan Denda PKlMobil Roda Tiga-Umum4 1 .04 12.01.0068

980.920.000.00Perdapatan Deoda Bea Batik Nama Kendaraan Bermdo, (BBNKB)4.1.O4.12 02

4 543.755.00Perdapatan Denda BBNKB-Mobil PenumpangtsSedan41 04.12.02.0001

104.540.510,00Pendapatan Oenda BBNKB-Mobil PenumpangiJeep4. t .ol 12.02.0002

342.481 605.00Pendapatan Denda BBNKB-Mobil Penumpang-Minibus4.1 04 12.02.0003

3.688.555.00Pendapatan Derda BBNKB-Mobil Bus-Mic.obus4 1 M12 02.0@4
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I 2

4.',1.o4.12.02.0005 Pendapatan Denda BBNKB-Mobil Bus-Bus 1200.000.00

4 .1 .04. 12.02 .0006 Pendapatan Denda BBNKB-Mobil Barang/Beban-Pick Up '139 205 285 00

4.1 .04.12.02.0007 Pendapatan Denda BBNKB-Mobil Barang,/Beban-Lrght Truck 90.693.280.00

4.1.O4 12.02.0008 Pendapalan Denda BBNKB-Mobil Barangy'Beban-Truck 102.044 025,00

4 1.04.t2 02.0@9 Pendapalan Denda 88NK&Mobil Barangy'Beban-Blind vah 7.874.877 .O0

4.1 04.12.02.0010 Pendapatan Denda BBNKB-Sepeda Mcior-Sepeda Motor Roda Dua 182.316.718,00

4.1 .04.12.02.0011 Pefldapatan Denda EBNKB-Sepeda Mc{oFsepeda Motor Roda Tiga 1.523.390,00

4.1.04.12 02.0014 Pendapatan Denda BBNKB-Mobil Roda Tiga 800.000,00

4.1.O4.12.03 Pendapaian Denda Palak Bahan Bakar Kendaraan Bermcior (PBBKB) 100.000.000,00

4.1.04 12.03.0002 Pefldapatan Denda PPBKB-Bahan Bakar Solar 100.000.000.00

41 04 12 M Peidapatan Denda Pajak Air Permukaan 3 850.000.00

4.1.04.12.04 0001 Pendapatan Denda Pajak Air Permukaan 3.8s0 000,00

4.1.(N.'t 3 Peadapatan Denda Retribusi Daerah 10 000.000,00

4.1.O4.13.02 Pendapatan Denda Re{ribusi JGa Usaha

Pendapatan Denda Rdribusi Pemakaian Kekayaan Daerah-Pemakaian Alat 10.000.000,00

4.1.04.15 Pendapatan dari Pengembalian 17 .372.273.719.OO

4.1.04.'t 5.04 Peodapatan dari Pengembarian Kelebihan Pembayaran Perjalanan DinG 204.46 271 .00

4.1.04.15.04.0001
Pqdapdtan d{i Pengembalian Keleb,han Pqnbalaan Peialznan DDas Dalarn
N€eri-Pe{ialanan Dinas Biasa

204 4A6 .271 .00

4.1.04.15.08 17.167.787.44a.00

4 1 .04.15.08.0001 Peodapatan dai Peng€rnMian Kdebihan Petnbayaran Belania Gaji Pokok ASN€.ii
Pokd( PNS

2.351 .215.253,00

4.1.04.15.08.0013 Pendapatan dari Pengembalian Kelebihan Pembayaran Belanja Tunjangan
PPh/Tunjangan Khusus AsN-Tuniangan Tuniatgan PPhtf uniatvan Khusus PNS

14.816.572.195.00

4.2 PENOAPATAN TRANSFER 3.391.919.009.597,00

4.2.01 Pendapatan Transfer Pemerinlah Pusat 3.354.664.317.597.00

4 2.O.t.O1 Dana Perimbangan 3.339.582 362.597.00

4.2.01.01.O1 Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil (DBH) 160.121 .214 .597 .00

4.2.01.01.01 .0001 DBH Pajak Bumi dan Bangunan 2'1.760.959.000,00

4.2.01.01.01 .0002 DBH PPh Pasal 2'1 79.457.652.571.00

4.2 01.01.01.0003 DBH PPh Pasal 25 dan Pasal 2gMPOPDN 7 66/..232.65.00

DBH Cukai H6il Tembakau (CHT) 1.270.593.842,00

4 2.01.01.01.0005 DBH Sumber Daya AIam (SDA) Minyak Bumi 16 526.444 .7A1 .OO

4.2.0't.0't 01.0007 DBH Sumber Daya Alam (SDA) Pengusahaan PanG Bumi 15.524.022.073.00

4.2.01.01 .01 .0010 DBH Sumber Daya Alam (SDA) Kehutanan- Provbi Sumber Daya Hutan (PSDH) 17 855.589.408.00

4.2.01.01.0',1.0012 DBH Sumbe{ Daya Alam (SDA) Kehutanan-Dana Rebob6i (DR) 61.620.266.00

4.2.01.01.02 2 011.221.1U.0oO.00

4.2.01.O1.O2.000',1 DAU 2 041 .221 .164.O00.00

4.2.01.01.03 Dana Transfe{ Khusus-Dana Alokasi Khusus (DAK) Fisik 267 357 679.000.00
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KOOE URAIAN JUMLAH (Rp}
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4.2.0 1 .01 .03.0004 DAK Fisik-Bidang Pendirikan-Regulet-SMA 84.895 521.000.00

4 2 01 01 03.0005 DAK Fisik-Bidang Pendklikan-Reguler-SLB 2.089 191.000,00

4 2 01 01 03 0010 OAK Fisik-Bidang Pendilikan-Penu96an-SMK 114 132.390.000.00

4 2 01.01.03 0013 DAK Fbik-BidarE Kesehatan dan K&Regul€i-Pdayanan Kesehatan D6{ 4 500.000.000,00

4 2.01.01.03.OO17 DAK Fisit-SidarE Kesehatan dan K&PenugasarFPengua(an lnte.vensi Stunting 7 8U 512.OOO,OO

4.2.01 01 03.0031 OAK Fisik-Bidang Pertanian-Penugasan-Pembangunan/Renovasi Sarana dan Prasarana
Fisik D6ar Pembangunan Pertanian

7.896.091 .000,00

4.2.01.0't.03.0032 DAK Fisrk-Bidang Keladan dan Perikanan-Penugasan 1 1 .490.366. 000,00

4 2.01.01.03.0034 DAK Fbd(-Bidang Jalan-Reguler-Jalan 7.402.158.000.00

4 2.01.01.03 0035 DAK Fisik-Bidang Jalan-Penug6an-Jalan 12.222 953.OOO.O0

42 01.01.03.0043 DAK Fasik-Bidang lrig6i-PenugGan 14.844.497 000.00

,r.2 01.01.04 Dana TGnsfer Khusus-Dana Alokasi Khusus (DAK) Non Fisik 870 882 305.000.00

4 2.01.01.M.0001 DAK Non Fbik-BOS Reguler s12 4m.000.000.00

4 2 01 01.04.0003 DAK Noo Fbik-BOS Kine.ja 10 322 500.000.00

4 2 01 01.04.0004 DAK Non Fisik-TPG PNSD 324 027 455 000.OO

4.2 01.0'1.04 0005 DAK Non Fisik-Tatnsil Guru PNSD 1927.161.000.00

4.2.01 .01.04.0006 DAK Non Fisik-TKG PNSD 440 695.000.00

4 2 0'1.01.(x.0009 DAK Noo FEik€OP Museum dan Taman Buday+Museum 3 500 000 000,00

4 2 01 01 04.0010 DAK Non Fbik-BOP Museum dan Taman Buday+Taman Budaya 2 000.000.000.00

4.2 01 01.04.0011 DAK Non Frsik-BOKKBBOK 9.659.6't7.000.00

4 2 01 0't.04.0016 4 851 677.000.00

4.2 01.01.04.0020 OAK Non FEik-Fasilildi Penanaman Modal 1.327.200.000.00

4 2.01.01 .U.0022 DAK NonFisik-Oana Pelayanan Perlindungan Perempuan dao Anak 406 000.000.00

4.2.01.06 lnsenlit Frskal 15.081 955.000.00

4.2.01.06.0',1 lnsent Fiskal 15.081 955.000.00

4 2 01.06.01.0001 lnsentif Fiskal 15 081.955.000,00

4.2.O2 Pendapalan Transfer Antar Daerah 37.254 692.000,00

4.2 02 02 Bantuan KeuarEan 37.254.692.000,00

Banluan Keuangan Khusus dati Pemerirtah Kabupalenl<ola 37 254 692.000.00

4.2 02.02.M.0001 Bantuan Keuangan Khusus dati Pemerir{ah Derah Kabupden,/Kota 37 254.692.000.00

4.3 LAIN.LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

4.3 01 Pendapatan Hibah 13.786.659.735.00

4 3.01.04 Pendapatan Hibah dari Badan/tembaga,/ Organb6i Dalam NegerirLuar Negeri 3.673 080.000,00

4301 0401 Pendapatar Hbah dari Badan/Lembaga/ organbasi Datam Negera 3.673.080 000.00

4 3.01 04.01 000't Pendapatan Hbah dari Badan/Lembag, Organisasi Dalam Negeri 3.673 080.000,00

4.3.01 05 10.113.579.735.00

4 3.01 05.0'1 Sumbangan Pihak Ketigdselenis 10 113 579.735.00

4.3.01.05.01 0001 Sumbangan Pihak Ketigdsejen6 't 0.'t't 3.579.735.00
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KODE URAIAN JUMLAH (Rp)

1 2 3

Jumlah Pendapatan a.342.203 .125.130 ,42

5 BELANJA OAERAH

5.1 BELAT.I.JA OPERASI s.354.664.93,1.696,,16

5.'r 01 Belanla Pegawar 2.50't 009 958 952.1E

5.1.01.01 Belania Gaj, dan lunjangan ASN 1.446.398 720.098.18

5.1.0 t.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN 1.106 699.572.131.26

5.1.01.0't.01 0001 Belanja Gaii Pokok PNS 787 .7 20 076 .007 .26

5.1.01 01.01.0002 Belania G4i Pokok PPPK 318 979 496.124.00

5.1.01 01 02 Belania Tuniangan Keluarga ASN 106.436.164.159.00

5.1.01.01.02.0u)1 Be{anja Tunjangan Keluarga PNS 84.328.032 561.00

5 1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 22.108.131.598.00

5.'1 01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 12 274.331.980.00

5.1 01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 12 274 33! 980.00

5.1.01 01.04 Bdania Tunjangan Fungsional ASN 70 228 833 967.00

5. 1 .01 .0'1 . 04.000'l 66.861.502 972,00

5.1.0'1.01 04.0002 Belania Tuniangan Fungsaonal PPPK 3 367 330 995 00

5.1.01.01.05 Belania Tuniangan Fungsional Umum ASN 16.023 '.126.527 .O0

5. 1 .01 .0't . 05. 0001 Edada T unjangan Fungsiona, Umum PNS 13.551.592.5r 9.00

5.1.01.0'l 05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK 2.471 .534.008.00

5. 1 .01 .01 .06 Belanla Tunlangan Beras ASN 54.986.096.061.00

51.01.01.06.0001 Bdanja Tunjangan Ber6 PNS 48.282 158 202.00

5.1.01 01 06.0002 Belanja Tuniangan BerG PPPK 6 703.937.859,00

5.1.01.01 07 Bdanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khustls ASN 3 s4s 684.503.00

5.'1 .0 1 .01 .07.000',! Bdanja Tunjangan PPh/Tuniangan Khusus PNS 1 542 047 485.00

5.1.01.01.07 0002 Bdanja Tuniangan PPUTuniangan Khusus PPPK 2 003 637.018,00

5.1 01.01 08 Bdania Pembulatan Gdi ASN 7.439.022 398.92

5.1 .01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gda PNS 7 .428.707 .171.27

5.1.01.01.08 0002 Bdanja Pembulalan Gdi PPPK 10.315 227 .65

5 1 01.01.09 Belanja luran Jaminan K€sehatan ASN 57.555.000 000,00

5.1.01.01 09.0001 Bdanja luran Jaminan Kesehatan PNS 57 155 000.000.00

5.'t.01.01 09.0002 Belan a luran Jaminan Kesehatan PPPK 400 000 000.00

5.1.01.01.10 Belanja luran Jaminan Kecelakaan Keria ASN 1.740.000.000.00

5.1.01.01.10.0001 Bdanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1.700.000 000,00

5.1.01.01.10.0002 Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK 40 000.000.00

51 01.01.11 Belania luran Jaminan Kematian ASN 5 065.000 000,00

5.'1 .01 .01 . ',! 1 .0001 Belanja luran Jaminan Kematian PNS 5.000.000 000,00

5.1.01.01.11.0002 Bdanja luran Jaminan Kematiah PPPK 65.000.000.00
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51 01 01 12 Belanja luran Simpanan Peserta TaburEan Perumahan Rakyat ASN 4.405.888.371 ,00

51.01 0'1.12.0001 Belanja luran Simpanan P€serta Tabungan Perumahan Rakyat PNS 4 405 888 371 00

51 01 02 BelanjaTambahan Penghasilan ASN 358.380.979 541.00

5.1.01.02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Keria ASN 355.647.420.649.00

510102010001 Tambahan Peighasilan berdasa.kan Eeban Keria PNS 343..194 303.596.00

5.1.01.02.0't.0@2 Tambahan Pengh6ilan berdasarkan Beban Keqa PPPK 12.153.117 053.00

51010202 Tambahan PenghGilan berdasarkan Ternpat Be.tug6 ASN 132.025.000.00

5 1 01 02 02 0002 Tambahan Penghasilan berd6arkan T€inpal BertWG PPPK 132.025 000.00

5.1.01.02.03 Tambahan Pengh6ilan berd6arkan Kondisi Kerja ASN 1 .522.01 3.892,00

51 01 02030m1 Tambahar Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS 1.522.013.892,00

51 01 0204 Tambahan Penghailan berdGarkan Kelangkaan Prcr6a ASN 1.079.520.000,00

5.10't.02.04.0001 Tambahan Pengh6ilan berdasarkan Kelangkaan Profesi PNS 1.079 520.000,00

51 01 03 Tambahao PerEhEilan b€rdcarkan Pedimba.Ean Otiektif Lainnya ASN 422.099.822 374.00

51.01.03 01 Belanja lnsentif bagi ASN atas Pernungutan Pajak Daerah 78.353.963.080,00

5.1.01.03 01 0001 Belanja lnsentif bagi ASN atas Pemungutan Paiak Kendaraan Bermotor 31.368.922.21 1,00

5 1 01 03 01.0002 Belanja lnsenlif bagi ASN at6 Pemungutan Bea Balik Nama Kendataan Bermotor 17.434.230.721 ,00

5 1.01 03 01 0003 Belania lnsentif bagiASN atas Pemungutan P4ak Bahan Bakar Kendaraan Bermctot 29.247 999 719,00

5.1.01.03.0'.0004 Bdania lnsent, bagi ASN al6 PemuDgulan P4d< Att Pdln*aan N2.810.129,O0

5.1 0't.03 03 Bdanja Tuniangan Prof€oiGuru OPG) PNSD 324.027 455.000,00

5 1.01 03.03 0001 Belanja TPG PNSD 324.027.455.000.00

5.1.01.03.04 Bdanja Tuniangan Khusus Guru CrKG) PNSD ,t40.695 000,00

5.1.01 03.04.0001 Belanja TKG PNSD 440.695.000,00

5 1.0t 03.05 Bdanja Tambahan Penghasilan (Iansil) Guru PNSD 1 927 161 000.00

s.1 01 03 05.000'1 Belanja Tamsal Guru PNSD 1.927.161 000,00

Belanja Honorarium 17 350 548.294.00

5.1 01.03 07.0001 Bdania Honqarium PenangEungi San Peogelola Keuangan '15.457.128.294,00

Bdanja Hono.arium Pengadaan Barang/J6a 1.77l.860.000,00

5 1.0'1.03.07 0003 Belanja Honorarium Perangkat Unit Ke.ja Pengadaan Batang dan Jasa (UKPBJ) 115.s60 000.00

5 1.01 04 70.998.297.470,00

51 01 0401 Belanja Uang Representasi DPRD 2.596 400 000.00

5.1.0't.M.01 0001 Bdania UarE Represed6i DPRD 2 696.4m.000.00

5 '1.01.0,1 02 377 496.000.00

5 1 .01.04.02.000',| Bdanja Tunjangan Keluarga OPRD 377.496.000.00

5't01 0403 Belanja Tunjangan Beras DPRD 438.238.920.00

5.1.0't 04.03.0001 Belanja Tunjangan BerG DPRD 438.238.920.00

5. 1 .0't .04.04 Bdanja Uang Paket DPRD 231.120.000,00

5.'t 01 04 04.000',! Bdanja Ljang Pakel DPRD 231 . 1 20.000.00
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5.1.01.04.05 Belanja Tunjangan Jabatan DPRD 3.909.780.000.00

5 1 01 04 05 0001 Belanja Tunjangan Jabatan DPRD 3.909 780.000.00

51.01.04.06 Belania Tuniangan Alat Kelengkapan oPRD 314.766 000.00

5.'r.01.04.06.0001 Belanja Tunjangan Alat Kelengkapan DPRD 314 766 000.00

51 01.U.07 Bdanja T un:iangan Alal Keleflgkapan Lainnya DPRD 120 47'l OOO.OO

5 1.01.04 07 0001 Be{ania Tunjangan Alat Kelengkapan Lainnya DPRD 420.471 000.00

5101 04 0a BdaniaTuniangan Kornunik6i lntensif Pimpinan dan Anggota DPRD 15.300.000.000,00

5 1 01 04 08 0001 Belanja Tuniangan Komunik6i lntensit Pimpinan dan Anggota DPRD 15.300.000.000.00

5 1 0't 04.09 BelanJa Tunjangan Reses DPRD 3.825.000 000,00

51 01.04.09.0001 Belanja Tunjangan Reses DPRD 3.825.000.000.00

5.1.01.04.10 Belanja Pembebanan PPh kepada Pimpinan dan Anggota DPRD 424.375.550.00

5.1.01.04.'t0 0001 Belanja Pembebanan PPh kepada Pimpinan dan Anggola DPRD 424.375.550,00

5. 1 .01 .04. 1 2 Edanja Tunjangan Kesejahle.aan Pimpinan dan Anggola OPRO 24.433.050 000.00

5 1 01.04.12.0001 Belanja luran Jaminan Kesehatan bagiDPRD 360.000.000.00

5 1 .01.Uj2.ON2 Belanja Jaminan Kecelakaan Keqa DPRD 360.000.000.00

5.1.01.04 12.0003 Belanja Jaminan Kematian DPRD sa 6s0 000 00

51.01.04.12.0004 Bdanja Tunjangan Perumahan DPRD 23.654 400 000.00

51010113 Edania f Dn:iar,gan f .ansport6i DPRD 17.472.oDO.coo.OO

5.'t.01.04.13.0001 Bdanja Tunjangan Transpo,lasi DPRD 17.472.000.000.00

5 1.01.04.14 Belanja Uang Jasa Pengabdian DPRD 1.155 600 000,00

5 1 .01 .04.'14.0001 Belanja Uang J6a Pengabdian DPRD 1.155.600.O00.00

51 01 05 Belanja G4i dan Tuniangan KDHMKDH 2.835.840.285.00

5.'t.01.05.01 Bdanja Gaji Pokok KDHMKDH 75.600 000.00

Belanja Gaji Pokok KDHMKDH 75.600.000,00

51 0'1 05.02 Belania Tunjangan Keluarga KDH/wKDH '10 584 000,00

51 01.05.02.0001 Bdanja Tuniangan Keluarga KDH/WKOH 10 584 000 00

Eelanja Tunjangan Jabatan KDH/wKoH 136.080.000.00

51 01 05.03.0001 Belania Tuniangan Jabatan KDH/WKDH 135 080.000.00

51 01.05.04 Belanja Tuniangan BerG KDHTWKDH 8.111.040.00

5 1 .01.05.04.0001 Belanja Tunjangan Beras KDH/WKDH 8.111040.00

Bdania Tunjangan PPh/Tuniangan KhGUs KDIUWKDH 5.203 618.00

5 1 .0',I .05.05.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tuniangan Khusus KDH/WKDH 5 203 518 00

51.01.05.06 Bdanja Pembulatan GdiKDHA /KDH 261 627 .O0

5.1 .01.05.06.0001 Bdanja Pembulatan Gdi KDH,WKOH 261 627.00

5 1 01.05.07 Bdanra luran Jaminan Kesehatan bagi KDTYWKDH 100 000 000.00

51 01.05.07.0001 Bdanja luran Jaminan Kesehatan bagiKDHMKDH 100 000 000 00

5.1 01.05.08 Belanja luran Jaminan Kecelakaan Keria KDHIWKDH 250 000.000.00
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s 1 01 05 08 0001 Belanja lu.an Jaminan Kecelakaan Kerja KDH/WKOH 250.000.000.00

5.1 01.05.09 Belanja luran Jaminan Kematian KDH/WKDH 250 000 000.00

5 1 01.05.09.0001 gelanja luran Jaminan Kematian KDH/WKDH 250 0m.000,00

5.1.01.05.10 Belanja lnsenlif bagi KOFUWKDH dG Pernungutan Paiak Oae.ah 2 000 000 000.00

51 01 05.10.0001 Belania lnseotif bagi KDH/WKDH atas Pernu ngulan Paid< Kqlaraan Bermoto, bagi
KDH/WKDH

661 7s2 548.00

51.01.05 10.0002 Belania lnsentif PemurEdan bagi KDFiWKDH dG Bea Balik Nama Kendaaan Befmoto. 6/3.292.440.00

5.1.01.05.10.0003 Bdanja lnsentif bagi KDI'UWKDH das Pemungutan P4ak Eahan Eakt Kerdaraan
Bermctor

689 961 415,00

5.1 01.05.10.0004 Belanja lnsedif bagi KDI-UWKDH at6 Pemungutan Paiak Air Permukaan 4 993 597,00

5 1 01.06 Bdanja Pene.imaan Lainnya Pimpinan DPRD serla KDIUWKDH

5.1 01.06.01 Belanja Dana Operasional Pimpinan OPRD 432 000.000.00

5.1 .01 .06.01.0001 Belanja Dana Operasional Pimpinan DPRD 432 000 000,00

5 1 01 06.02 Belanja Oana Operasional KDHMKDH 7.40,716,',t8/.@

5.1.01.06.02 0001 Belanja Dana Operasional KDH/WKDH 7AU.746.18/,.00

510't88 Bdanja Pegaraj BOS 86.771 735.000.00

5.1.01.88.88 Belania Pegawai BOS 86 771 735.000,00

5.1 .01.88.88.8888 Belania Pegawai BOS 86.771.735.000.00

5 'r 01.99 Bdanja Pegawai BLUD 105 687 818 000.00

51.01.99.99 Belanta Pegawai BLUD 105 687 818.000,00

5 1.01 99.99.9999 Bdania Pegawai BLUD 105 687 818.000.00

5.1 .02 Belania Barang dan Jasa 2 011.908.858.947.28

510201 Belanja Barang 476.36.699.82',t.63

5.1.02.01.01 Bdania Barang Pakai Habis ,165.642 153.731.63

5.1 02.01.01.0001 Belanja Bahan-gahan Bangunan dan Konstruksi 3.532.900.900.00

5.1.02.01.01 0002 Belania Bahan-Bahan Kimia 15.180.668.800.00

5.1.02.01.01 0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pdumc 1 986 489.470.00

5.1.02 01.01.0m5 Belanja Bahan-Bahan Baku 2 094 787 900.00

5.1 .02.0'1.01 .0008 Bdanja Bahan-Bahan/Elibit Tanaman 632.026.000,00

5 1 02.01.0'1.0009 Belanja Bahanlsi Tabung Pemadam Kebakaran 94 036.000.00

s10201.01.00'10 Bdanja BaharFlsi Tabung GE 50 818.m0,00

5.1.02.01.01.0011 Bdania Bahan-Bahan/Bibit TemakBibit lkan 124 000.000.00

5.'1.02.0'1.01.0012 Bdanja Eahan-Bahan Lainnya 3.888.079.039.00

5 1 02.0't.01.00,l5 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Kedokteran 38 133 000.00

5.1 02.0'i.01.00't6 Bdanja Suku CadarE-Suku CadarE Alat Laboralorium 48.694 000.00

5.1.02.01.01.0019 Belanja Suku CadarE-Suku CadarB Atat Pertanian 55.851 . 700.00

5.1 .02.01.01 .0023 Bdania Suku Cadang-Suku Cadang Lainnya 93.700.000.00

5 1 02.01.0',l.0024 Eelanja AlauBahan untuk Kegiatan Kanlor-Alat Tulis Kanto. 42 418 669.590.96

SIPD-RI dr.etak pade 202+0142 12:59:08 Halaman 11
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5.1.02.01.01 0025 Belanja AlauBahan untuk Kegaatan Kanlor- Kefl6 dan Cove. 1.116.010.442.00

5.1.02.01.01 0026 Belanja AlauBahan untuk Kegialan Kantor- Bahan Cetak

5.1.02.01.01 0027 Belanja AlauBahan untuk Kegia,tan Kantor-Benda PG 585.996.000.00

51.02.01 01 0028 Belanja AlavElahan untuk Kegialan Kantor-Persediaan DokumervAdminbtrasi Tender 251 952 800.00

5.1.02.01 01 0029 Belania Alat/E ahan ufltuk Kegialan Kanlor-Bahan Ko/r!4ulet 3.170.127 .500.00

5.1.02.0't 01.0030 Belanja AlauElahan untuk Kegiatan Kantor-Perabd Kantor 1 .540.950.600.00

5.1.02.01.01 0031 Belania AlavBahan untuk Kegiatan KantoFAlat Listrik 2 765 020 1*.11

5 1 02 01 01 0032 Bda.ja AlauElahan unluk Kegiatan Kanto.-Perlengkapan DinG 520.519.200.00

5.1 .02.01.01 .0034 Bdanja AlauBahan ur[uk Kegialan Kantor- Perlengkapan Pendukung Olahraga 519.652.000.00

5.1 .02.01.01 .0035 Belanja AlauBahan unluk K€iatan Kanlor- Su\renir/Cendera Mala 7.428.426.000.00

5 1 02 01 01 0036 Bdania AlauBahan unluk Kegiatan Kantor-AlauBahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 7 375 283 896 00

51.02.01.01.0037 Belan,a Obal-Obatan-Obat 1.107 .197 A24.6

5.1 .02.01 .0'! .0038 Belanja Obatobatanobdobalan Lainnya 8 848 848 803 00

5.'t.02.01 01 0039 Bdanja Barang untuk DruauDberahkan kepada Masyarakat 13.227.201 650.00

Bdanja Barang untuk Dijual/Dberahkan kepada Pihak Ket€dPihak Lain '143.'125.579.360.00

5 1.02.01 01 0044 Belania Nalura dan Pakan-Pakan 1.509 300.000.00

5 1.02.01.01 00,{5 Bdanja Ndura dan Pakan-Natura dan Pakan Lainnya 83s 022 250 00

5.1 .02.01.01 .0052 Bdanta Makanan dan Minuma, Rapat 73.466.681 47.00

5 1 02 01 01 0053 Bdanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu 12.'103.485 000.00

5.1.02.01.01 0054 Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh 120.000.000.00

Eelanja Makanan dan Minuman pada F6ilitas Pelayanan Urusan Pendidikan 4.671 .346.000,00

5.1.02 01 01.0056 Belania Makanan dan Minuman pada F6ilitas Pelayanan Urusan Kesehatan 280.468.000.00

51 02.01.01.0057 Belanja Makanan dan Minuman pada FGilitas Pelayanan Urusan Social 3.556.052 000,00

5.1.02.01 01.00s8 Bdania Makanan dan Minuman Aktivit6 Lapangan 3.800.571 000,00

5.1.02.0'1.01 0059 Belanja Pakaian Dinas KDH dan WKDH 400 000 000.00

5'1.02.01 01 0060 1.453.500.000.00

5 1.02.01 01 0063 Belanja Pakaian DinG Harian (PDH) 102 500 000,00

5.1 .02.01.01 .0064 Bdanja Pakaian Din6 Lapangan (PDL) 809.885.000.00

5.1.02 01.01.0066 Belania Pakaian Dinas Upacara (PDU) 36.000 000.00

5 1.02.01.01 0069 Belanja Pakaian Teknk 141.1m 000.00

5.1.02.01.01 0070 Bdanja Pakaian Pelathan Kera 180 265 000.00

Belania Pakaaan Kerja Laboralorium

5.1.02.01 01.0074 Bdanja Pakaian Adat Daerah 850 000.000,00

5.1 .02.0'1.01.0075 Bdanja Pakaian Batk Tradisional 1 .544 .500 .000.00

5.1 .02.01.01 .0076 Belanja Pakaian Olahraga 2.252 986 000,00

5.1.02.01 02 Belanja Barang Tak Habis Pakai 188.466 090.00

5.1 02.01.02 0003 Betania Komponen-Ko.nponen Peralalan 155.513 090.00

SIPD-RI : dcetak pada 202+01-02 12:59:08 Halaman 12

95.703 282 660.70

5.1.02 01 01 0040

5 1 .02.01 .0't .0055

Belanja Pakaian Dinas dan Atribul Pinpinan dan ArEgcta DPRO

5.1.02.01.01.0071 3 276 000.00
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Belanja PipaPipa Baja 14 188 000 005 1 02.01.02 0009

18.765.000.005.'t.02.01.02.0012 Belanja PipaPipa Plastik PVC (UPVC)

10.476.080.000.005 1 02.01.04 Belania Aset Tetap yang Tidak Memenuhi Kriteria Kaprtalis6i

Belanja Peralalan dah Mesin-Ah Angkutaft.Alal Angkdan D4at Tak
Bermolor-Kendaraan Tak Bermotor Penumpang

8.036 000,005.1 02.01.04.0045

50.000.000.0051 02 01.04 0116 Belanja Peralatan dan M€sin-Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Ald Penyimpan
Perlengkapan Kantor

25.321.000,005.1.02.01.04.0117 Belanja Peralatan dan Mesin-Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alal Kantor
Lainnya

21.542.000.005 1.02.01 04.01 18 Bdania Peralatan dan M€sirr.Alat Karior dan Rumah TarEg&Alat Rumah Tangga-Mebel

't19.574 000.00Belania Peralatan dan lresin-Alat Kantot dan Rumah Tangga-Alal Rumah Targga-Alat
Pendingin

5 ',t 02 0't.u.0121

52 288 000.005 1.02 01.M 0123

83.133 000,005.1 .02.0'1.04.0124 Belanja Peralaian dan Mesin-Alal Kantor dan Rumah Tangga-Alal Rumah Tagga-Alat
Pemadam Kebakaran

3 500 000.00Belanja Peralatan dan Mesin-Alat Kanlor dan Rumah Tangga-Meja dan Kursi Kerja/Rapat
PgabafLemari dan Arsip Pejabai5.1 02 01.04.0131

8.793.000.005.1 02 01.O4 0132 Bdania Pe.alalan dan Uesin-Alat Stt dio, Kornunik6i, dan Pemancar-Alat
Studio-Peral€(an Stldio Audio

61.662 000,00Belanja Peralalan dan M€sin-Alat Studio, Komunikasi, dan Pernancar-Alat
Studio-Peralalan Studio Vireo dan Film5.1 02.01 04.0133

9.384.5't 2 .000.00Belaoja Peralatan dan Mesin-Alat Kedokteran dan Kesehatan-Alal Kedokteran-Alat
Kedokteran Umum5.1.02.01.(x.0204

410 500 000.00Bdanja Pe(alalan dan Mesin-Komputer-Ko.nputer Unit-Ko.nputer Unit Lainnya5. 1 .02.01 .04 .0406

't97 119 000,00Belania GedurE dan Bangunan-Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempal
Ke.ia-Bangunan Gedung Kantor5.1 .02.01.04.0510

50.000 000.00Bdanja Jalan, Jaingan, dan lrbasi-.Jtingan-J ingan L6trik-Jaingan Lbtik Lainnya5.1.02.01.04.0699

723 391 116.006.50Belanja Jasa5.1 02 02

298.0't8 940.728,50Bdanja J6a Kantor5.1.O2.O2.01

38.630.502 100.00Honoraium Narasumber atau Pembah6. Moderator, Pembawa Acara dan Pantia5.1.02.02.01 0003

7.a2 474 0@.@Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekre{ariat Tim Pelaksana Kegialan5.1 02.02.01.0004

133 200 000.00Honorarium Pemberi Keterangan Ahli, Saksi Ahli, dan Beteara5.1 .02.02.01 .0005

2.270.370.000.00Hooorarium Penyuluhan dau Pendampingan5.1.02 02.01.0006

36.400 000.00Horlorarium Rohaniwan5 1 02 02.01 0007

670.474.000,00Hmorarium Tim Penyusunan Jurnd, Buletin. Maialah' Pengdola Teknologi lnfqm6i dan

Pengelola Website5 1 02 02.01.0008

247 850.000,00Honorarium Penyelenggaraan Kegidan Pendidikan dan Pelatihan5.1 .02.02.01 .001 1

1.798.800 000,00Honorarium Tim Anggaran Pemerintah Daerah5.1 02.02.01.0012

4 617.640.000,00Beianja J6a Tenaga Pendirkan5.1 .02.02.01 .0013

1 530.686 000.00
5.1 .02.02.01 .0014

Belanja Jasa Tenaga Laboratorium5. !.02.02.01.0015

880.200.000,00Bdania Jasa Tenaga Ketenteraman. Ketediban Umum' dan Petlindungan Masyarakal5.1 02.02.01 0017

SIPD-RI : dbetak peda 202+0142 12:59:08 Halaman 13
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Bdanja Peralatan dan Mesin-Alat Kantor dan Rumah Taogga-Alat Rumah Tangg+Alat
Rumah Tangga Lainnya (Home Use)

Belanja JGa Tenaga K€sehatan

1012 102.000.00
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163 812.000.005.1.02.02.01 .0019 Belanja J6a Tenaga Penanganan Bencana

574 885.980.005.1.02 02 01.0020 Belanja Jasa Tenaga Penanganan SGial

5.1.02.02 01 0021 Belanja J6a Tenaga Sumber Daya Air 653.714.000.00

5.1 02 02 01.0023 Belanja Jasa Tenaga Teknrs Pedanian dan Pangan 1 936 202.000.00

99 550 000 005.102.02.010024 Bdania Jasa Tenaga Arsp dan Perp.Elakaan

628.400.000,005.1.02.02 01.0025 Belanja J6a Tenaga Kesenian dan Kebudayaan

13 974 434.000.005.1 .02.02.01 .0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi

'! 521.622.000,005.1.O2.O2.01 .0027 Belanla J6a Tenaga Op€rator Kornputer

99 725 794.564,00Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum5.'t 02 02 01.0028

20.686.576.300.005 1 02 02 01 0029 Belanja JGa Tenaga Ahli

10 160.835.880.005.1.02.02 0't.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan

2.481 .990.400.005.'t.02 02.01.0031

70.835.000.00Bdania Jasa Tenaga Supit5.1 02 02.0't.0033

54 563.800.00Belanja J6a Tenaga Juru Masak5.1 02 02 01.0034

33.000.000.005.1.02 02 01 0036 Bdania Jasa Audiysutueillance ISO

87.430 000.005.1.02.02.0't .0037

20.130.000.00Bdanja Jasa Tata Ri65.'t .02.02.01.0038

3 4dl 0s.0m.005.1 .02.02.01 .OO39 Bdarya J$af enag'a hrfqmsi dan Teknol€i

11.537.000,005.1 02 02 01.004',| Belanja J6a Pemasangan lnstalasi Telepon, Air, dan Listrik

543.613.000.00Belanja J6a Pelaksanaan Transd(si Keuangan5.1.02.02 01.004'2

96.250.000.00Belanja J6a Pelayanan Keatsipan5 1.02.02.01.0045

873 669.800.00Belanja J6a Konversi AplkGi/Sbtern lnform6i5.1 02 02 01.0046

5.930.789.000.50Bdanja Jasa Penyelenggaraan Acara5.1.02 02 01.0047

306.191.000,00Bdania JGa Kontribusi Asciasi5.1 .02.02.01 .0048

430 00s.000.00Bdanja J6a Pencucian Pd€ian, Ald Kesenian dan Kebudayaan serta Alal Rumah

Ta'Ega5 1 02.02.01.0049

259.370.000,00Belanja Jasa Kalibrasi5.1.02 02.01.0050

90 360.000.00Bdanja Jasa Pe.golahan Sampah5.1.02 02.01.0051

694 440.000.00Belanja Jasa Pembersihan, Pengendalian Hama, dan Fumigasi5.1.02 02 01.0052

72.000 000,00Bdanja JGa Pengukuran Tanah5.1 .02.02.01 .0053

29 24.222.400.00Bdanja JGa lklan/Reklame, Film, dan Pemotrdan5.1 .02.02.0',l.0055

69 600.000.00Belanja JGa Operator Kapals 1 02 02.01.0057

1.418.091.329.00Bdanja Tagahan Telepon5.1.02.02.01 0059

677 .241 .320 ,OOBelanja Tagihan Air5 1.02.02.01 0060

25 851.319 455.00
BdaniaTagihan Lbtrik5.1 .02.02.01.0061

2 ,186 645.000.0O
BelanJa Langganan Jumausu.at Kabdl*laialah5.1.02 02 01.0062

10.567.440.000,00
Bdanja KawaUFaksimili/lntemeVTV Bedangganan5.1 .02.02.0',t .0063

141.827.000.00
Bdanja PakeuPengiriman5.1.02 02.01.0064

slPD-Rl : dbetak pdda 202+01-02 12:g:08 Halaman 14

Bdanja Jasa Tenaga Keamaflan

Belanja J6a Juri Perionbaan/Pe.tandingan
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27 575 000.00BelanJa Regaslrasi/Keanggotaan5.1 02.02.01 0066

1.427 .499.2@.005 't .02.02.0'1 .0067 Bdanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan

415.825 600.00Belanja Lembur5.'1 .02.02.01 .007 1

435.858.600.005.1 .02.02.01 0073 Belanja Medical Check Up

1a1.A37 6N 214.00Belania luran Jaminary'Asurans i51020202

95.271 .624.000.005.',t.o2.o2.02 0002 Belanja Kontribusi Jaminan Kesehdan bagi PBI

82.894 297 514,005.1.02.02.02 0003 Bdania luran Jaminan Kesehatan bagi Peserla PBPU dan BP Kelas 3

s 884 040 000.0051 02.02.02.0005 Bdanja lu.an Jaminan K6ehatan bagiNon ASN

787.667.700.00Belania Asuransi Barang Milik Daerah5.'t .02.02.02.0008

446.000.000.00Belanja Se.r/a Tanah5.1.02.02 03

355 000 000.0051 02.02.03.0001 Bdanja Se{a T ah Bangunan Petumahan/Gedung Tempat Tinggal

9.000.000,005.1 02 02 03 0014 Bdania Selva Tanah Pertanian

122 000 000.005.1 02.02 03 0035 Belania SevYa LaparEan Lainnya

69 996 875 500 005 1 02.02.U Belanja Sewa Peralatan dan Mesin

57.000.000.00Belanja Sewa Electric Generating Set5.1.O2.O2.U OO22

2.996.880.000.005 1.02.02.04.0034 Belania Sewa Alat Bantu Lainnya

6 072.186.000.005.1 .02.02.04.0035 Belanja Sewa Kendaraan Dinas Eermotor Perorangan

6.442.590.000.005 1 02.02.U.O0 Bdafila S a Kendaraan Be,mdq Penumparg

162.576.000.005.'t.02.02 04 0037 Bdanja Sewa Kendaraan Eermotor Angkutan Barang

Belanja Serva Kendaraan Bermotor Khusus5 1.02 02.04.0040

1.943 080 000.00Bdanja Se*a Alat Angkutan Dard Bemolor Lainnya510202040043

6.000 000.00Belanja Sewa Ald Angkulan Apung Bermotor untuk Penumpang5 1.02.02.M.0049

37 229 500.000,00Belania Sewa Kapal Terbang5.1 .02.02.04.0057

5.393.699.000.00Belanja Se{a Ald Kantor Lainnya5.1.02.02.U 0117

124 540.000,00Belanja Selra Mebel5.1.02.02.04.0118

29.610.000.00Belanja Sewa Alat PendirEin5 1 .02.O2.U 0121

14.400.000.00Bdanja Selva Alat Rumah Tangga Lainnya (Horne Use)5.1 02.O2.M.0123

3.000.000.00Beiania Se{a Kursi Rapat Pejabat5.1 .02.02.04.0128

3.633.7 50.000.00Belanja Serva Kursi Tamu diRuat€an Pqabats l 02.02.M.0130

309 068 000.00Belanja Sewa Peralatan Studio Audio51 02.02.04 0132

s9 000 000.00Bdan a Se*a Peralatan Studio Video dan Film5 1 .02 lzM .0133

15.000.000.00Belanja Sewa Peralatan Cetak51 02.02 04 0135

51 015 000.00Bdanja Se{va Alat Studio Lainnya5.1.O2.02 U.0137

6.000 000.00Belania S*a Alat Kornunfiasi Radio VHF5.1 .02.02.04.0141

107.500.000,00Belanja S a Pefalatan Komu.likai untuk Dokumeot6i5 1.02.02.U 0202

1.078.306 000.00Belanja Sevra Peralatan Umum5.1 .02.02.04.0355

151.250 000,00Bdanja Ser,va Komputer Ja.ingan5 1.02.02.04.(N04

SIPD-RI : dbetak pada 202+01-02 12:59:oB Halaman 15
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617.135.000.005.1.O2.O2 M.O407 Belanja Sewa Peralalan Mainf.ame

2 906 268 000.005.1.02 02.04.0410

26.158.500.005.1 .02.02.04.041 1 Belanja Sewa Peralatan Korhputer Lainnya

517 200 000.00Belanja Sevra E leKron ik/Electric5.1 02 02 04 0416

s3 910 328 000.005 1 .02 02 05 Eelanja Serva Gedung dan Eangunan

'1.024.480.000.00Belanja Sewa Bangunan Gedung Kantor5.'1 .02.02.05.0001

31.143.215.000.00Bdaoja Se*a Bangunan Gedung Tempat Pertemuan5.1 02.02 05.0009

70 000 000.005.'t.02 02.05.0011 Bdanja Selya Eangunan Gedung Tempat Olahraga

1 2.000.000.005 1 02 02 05 0018 Bdanja S*a Bangunan Gedung Terminal/Pelabuhan/Elanda.a

212.900.000.00Bdanja Setva Bangunan Terbuka5.1.02.02.05.0025

269.800 000.00Bdanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Keria Lainnya5 1 02 02 05 0030

133150 000.005.1.02.02.05.0032 Belanja Se!f,a Bangunan F6ilitas Umum

6.750.000.005.1 02 02.05.0033 Belania Se\xa Bangunan Parkir

286 77s 000.005.1.02 02 05.0036 Bdanja Seirra Taman

20.751 258 000,005.'1.02.02.05.0M3

3 000 000.00Bdanja Sevra Jalan, Jarirgan dan lrigasi5.1 02 02 06

3.000.000.00Belanja Sewa lnstalGi PembarEkit Lbtrik Lainnya

21A 600 0m.00Bdanja Sev!,a Asel Tel 4 Leinnya5.1.02.02.07

107.0m.000,00Bdanja Sewa Audio V6uals.1 02 02 07.0013

6 000 000.005.1 .02.02.07 .OO21 Belanja Sewa Musik Lainnya

20 000 000.005.1.02.02 07.003'l Bdanja Se*a Barang Bercorak Kesenian Lainnya

85 600 000.005.1 .02.02.07.0035 Belanja Setf,a Ald Berco(ak Kebudayaan Lainnya

82.701 . 085. 754,00s.1 02 02 08 Bdanja Jasa Konsultansi Konstruksi

8.808.085.000.00Belanja Jasa Konsullansi Perencanaan Arsitektur-Jasa D€sain Arsitektural5.1 .02.02.08.0002

50 000 000,005.'t.02 02.08 0004 Bdanja Jasa Konsultansi Perencataan Arsitektu.Jasa D6ain lnterior

718.770.000,005.1.02 02 08.0005 Belanja JGa Konsultansi Perencalaan Atsite{ur-JGa A6ile*tut Lainnya

2 967 000.000.00Belania Jasa Konsullansi Perencalaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk

Kmstruksi Pond6i se.la StruKur Bangunan5.1 02.02.08.0007

18.843.999.600.00Belanja J6a Koosultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desaan Rekayasa untuk

Pekerjaan Teknik Sipil Air5.1 .02.02.08.0008

9.2* 787 7U.NBdanja J6a KonsultarEi Perencanaan RekayasaJGa D€sain Rekayasa urtuk
Pekerjaan Teknk Siril Transpat6i5.1 02.02.08.0009

10 229.000,00Bdanja J6a Koosultansi Perencanaan Rekayas+.rasa Nasihal dan Konsultansi Jasa

Rekayasa Konstruksi51 02.02.08.0012

8 000 000.000.00Belanja JGa Konsultansi Petencanaan Rekayasa-Jasa oesain Rekayasa Lainnya51.02.02 08.0013

s 323.856.280.00Belanja J6a Koosunansi Perencanaan Penataan RuangrJasa Perencanaan wilayah51.02.02.08 0015

999.000 000,00Bdania J6a Konsutaosi PerencaEan Penalaan Ruang Ga Pe(eocanaan dan

Pe.arrcangan Ling*ungan Banguoan dan Landscape5 1.02.02.08 00',16

1 076 000 000.00Bdanja JGa Koosultansi Perencataan Penataan RuangtsPerEembangan Petnanlaatan

Ruang5.1 02.02.08.00',17

StPD-Rl dicetak peda 202+01-02 12:59:08
Halaman 16

JUMLAH (Rp)

1

Belanja Sewa Peralatan Jaringan

Bdanja Sewa Hotel

5.1.02.02.06.0103
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't.309.000.000.005.1 02.02 08.0018 Belanja J6a Konsultansi Pengaw6an Arsitektur

9.125 135.000,005 1 02 02 08 0019 Belanja Jasa Konsultansi Pgngawasan Rekayasa-Jasa Pengaw6 Pekerjaan Konstruksi
Bangunan Gedung

200 000.000.00s 1 02 02 08 0020 Belanja JBa Koosultansi PerEawasan RekayasaJ6a PerEaeas Pekerjaan KorEt uksi
Teknik Sipil Transportci

420 000.000.00Belanja Jasa Konsultaosi PerEawaen Rd(ay6+Jasa Peflgawas Pekeriaan Koastrutsi
Teknik Sipil An5.1.02.O2 0a.OO21

7 252 000.000.00Belanja Jsa Konsultansa Pengaw6an Rekayasa-Jasa Pengaw6 Pekeriaan Konslruksi
dan lnstalasiPr6es dan Fasilit6 lnduslri5.1 02 02 08 0022

350 000.000.005 1 02 02 0A OO27 Belarlja JGa KorEultansi SpesialbJasa Pembuatan Peta

1 2. 000.000,00Belanja J6a KorEultansi Spesialb-JGa Penguiiar dan Analba Kornpcisi dan Tingkat
Kemurnian

5 1 02 02 08 0028

4 653.280 000,005.1 .02.02.08.0031 Belanja Jasa Konsultansi Spesialb-JGa lnspeksi Teknikal

1 .995.97/.'100.005.1.02 02 08 0032 Belania J6a Konsultansi Lainnya-J6a Konsultansi Lingkungan

1047.966.000.005 1 02 02 08 0034 Belanja JGa KoosultarEi Lainnya-Jasa Man4ernen Proyek Terkait Konsttuksi BarEunan

300 000.000.005.1.02.02 08.0036 Bdanja J6a KorEultansi Lainnya-J6a Manajamen Proyek Terkait Konsiruksi Peketiaan
Teknik Sipil Keairan

15.003 637.000.00Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksr5.1.02.02 09

355.O00.000.00Bdania J6a Konsultartsi Bero.i€nt6i Brdang.Pengembangan Pertaiian dan Perdesaan5.1 02 02 09.000'!

690 000.000.00Bdanja J6a Konsuhansa Berorient6i Bidang-Tr spott6i5 1.02.02.09.0002

99. 9S2. 000.00Belanja Jca Konsultansi B€raieritasi BidaogTdernatika5.1.02 02 09 0003

277.000.000,00Belanja Jasa Konsultansi Berorient6i Badang-Perinduslrian dan Perdagangan5.1.02.02 09 0004

280 000.000.00Bdanja J6a Konsultansi Bero.ier{6i Bidang-PertambarEan dan Energi5.1.02.02 09.0005

180.000.000,00Belanja Jasa Konsultansi Be.oriertasi Bidang-Keuangan5.1 02 02.09.0006

75 000.000.00Belanja J6a Konsultansa BerqGr{asa Bidang-PendiJkan5.1 .02.02.09.0007

75 000.000.00Belanja Jasa Konsultansi Berorient6i Bidang-Kependudukan5.1 .02.02.09.0009

Belania JGa Konsultansi Berorier asi Bidang-Rekay6a lndustri5.1 .02.02.09.0010

372 474 .O00 .OOBelanja JGa Konsultansi Berqbr asi Layanan-Jca Sun'eis 1 02 02 09.0011

7.524.520 000,00Belania Jasa Konsuhansi Berdient6i Layanan-JGa Studi Penelitian dan Banluan Teknik5.1.02 02 09.0012

4 655 139.000.00Bdania J6a Konsultansi Berorie asi Layanan-J6a Khusus5.1.02 02.09.O014

300.000.000.00Bdanja JGa Koftsultat6i Layanan Kepa.iwbdaan-JGa Konsuhansi Peoelitian

Kepariwisdaan5.1.02.02.09.0019

144 575.000.00
Bdania J6a Ketersedaaan Layanan (Availbility Payment)5.1.02.02.10

1r14.575.000.00Bdanja JGa Kdersediaan Layanan (Availbili{y Payment) lrft6truktur Tdekomunik6i

dan lnformatika5.1.02.02 10.0008

557 100.000.00
Bdanja BeasEwa PendUkan PNS5.1.O20211

50 700.000,00
Bdanja Be6iswaTugas Belajar 525.1.02 02.11.0m2

so6 400.000.00
Belanja 8€6iswa Tugas Belaiar 535.1 .02.02.11 .0003

17 sl3 344.800.00
Belanja KursusrPeldlhan, Scialis6i' BmbirEan Teknb serta Pe'!didikan dan Pelatihan

5.1.02.02.12

10 000.281.000.00
Belaoja Kursus SingkaUPelatihan5.1.O202.12.0@1

2 410.673.800,00
Belanja SGialisasi5 1 .O2 02 12 0@2
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5.097.990.000.00Belania Eimbingan Teknis5.1.02.02 12.0003

4.400.000.005 1.02.02.12.0OO4

156 156.993.190,1551.02.03 Belanja Pemeliharaan

62.000 000.00Belanja Pemeliharaan Tanah5 1.02.03.01

62 000 000 00Belanla Pefielih aan TanalFlapangah-Tan ah Lapat?gan Pa,kk5.1.02.03.01 0018

42.ila3.015.'149.00Belanja Pemeliharaan Peralalan dan Mesin5.-t.o2.o3 02

64.737.000.005 1.02.03.02 0@2 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat B€6ar Darat-Grader

64.935.000,00Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat B€6ar Darat-Excavator5 1.02.03.02.0003

52.902.000. 00Belanra Pemeliharaan Alat 8€sar-Alat B€sar Oarat-Asphalt EquFmeri5.1 02.03 02 0006

126.207.000.00Belania Pemeliharaan Alat Besar-Alal Besar Daralcornpacting Equiprnenl5.1.02 03 02.0007

74.925.000.00Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besa, Darat-Loader5.1 .02.03.02.0009

111.,r40.000.005.1.02 03 02 0016 Belania Perneliharaah Alat BesaFAlat B€sar Apung-Kapal Taik

20 000 000.00Bdania Pemeliharaan Alat 8€saFAlat Besar ApungFAlat Besa Apung Lainnya5 1 02 03 02 0018

84 240.000.00Belanja Pemeliha.aan Alat Besar-Alal Bantu-Compressor5.1.02.03.02 0021

174.030.000.00Belanja Pemelihaaan Alat BesaFAlat Bantu-El€dric Genetating Set5 1 02.03 02 0022

25 m0.000.00Belania Perneliharaan Alat B€sarAlat Bantu-Pompa5 1 02 03 02 0023

24.984.000.00Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alal Bantu-Unit Pemeliharaan Lapangan5 1 02.03 02 0025

11 215 mO OO5 1.02.03 02 003/ Bdar,ia PelI],dhafaen A,al Besar-Alat Bartu-Alal Banlu La,rrnya

2s 493 250.400.00Belanja Pemeliharaan Alat ArEkutan-Alal Angkutan Darat Bemotor-Keodaraan Dinas

Eermotor Perorangan5.1.02.03.02 0035

1 4it4.858.000.00Belanja Pemelihataan Alat ArEkutan-Ale Angkutan Darat B€rmdor-Kendaaan Bermdd
Penumpang5.1.02.03.02 0035

385.050 000.00Bdanja Perneliharaan Alal AtEkdan-Ald Angkdan Oarat Be.motor-Kadaaan B€rmdd
Beroda Dua5.1 .02.03.02.0038

960 000.00Belanja Pemeliharaar Alat Angkutan-Ald Angkutan Darat Bemotor-Kendaraan Bermolor

aeroda Tba5 1.02.03 02.0039

400 550 000.00Belanja Perneliharaan Alat AngkutarFAld Angkutan Darat BermotoFAld Angkulan Darat

Bermclor Lainnya5.1.02.03.02 0043

20 240.000.00Bdanja Pemeliharaan Alat AtEkdan-Alat Angkutan Apung Bemotor-Alat Angkutan

Apung Bermolor untuk Barang5.1 02.03.02 0048

'19.500 000,00Belanja Pemeliharaan Alat Peitanian-Alat Pengolahan-Alat Petneliharaan Tdlaman/
lkan/Ternak5.1.02.03.02 0104

39 500.000,00Bdanja Pernelihaiaan Alal Perlanian-Alat Pengolahan-Alat Laboratorium Pertanian
5.1.02.03.02.0107

39.000.000.00
Bdanja Pemelihaaan Alat Pertanian-Ald PerEolahan-Alat-Alat Petemakan5 1 02 03 02 0111

32.460.000.00
Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah TanggaAlat Kantor-Mesin Kdik

5.1 .02.03.02.0113

1 861.0't6 000,00Bdanja Pemeliharaan Alat Kanto. dan Rumah TdEgaAlat Kantor-Alat Reproduksi

(Peiggandaan)5.1.02.03.02 011s

5.941.270 700,00
Bdania Pernelihaaan Alat Kantor dan Rumah Tagga-Alal Kantor-Alat Kantc Lainnya

896 460.000,00
Belania Perneliharaao Alat Kantq dan Rumah Tangga'Alat Rumah Tangga-Mebel

5.1 .02.03.02.0118

53.517 000.00Bdanra Pernelihaaan Alat Kantor dan Rumah Talgg+Alat Rumah TaoggaAlat

Pembersih5 1.02 03 02 0120

't.455.623.000.00
Belanja Pemeliharaan Alat Kanto( dan Rumah TanggaAlat Rumah Tangg+Alat Pend'ng
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5.065.000.005.1.o2.o3.02.0122 Belanja Pemeliha.aan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alal Rumah Tangga-Alat Dapur

30 930 000.005.1.02.O3.O2.O-t23
Belanja Pemeliharaan Alal Kanto, dan Rumah Tangg+Alat Rumah Tangg&Alat Rumah
Tangga Lainnya (Home Use)

131.183 899.005.1.02.03.02 0125 Belanja Pemelihaaan Alat Kantq dan Rumah TanggaMeia dan Kursi Ke.irRapat
P€iabat-Meia Ke.ia Peiabat

12.000.000.005.1 02 03 02 0132 Belanja Pernelihaaan Alal Studio. Xorrunik6i, daa Pernanca,"Alat Studio-Pe,alda,l
Studio Audio

55.200.000.005.1 .02.03.02.0135 Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Alal Studio-Peralatan
Cetak

60.000.000. 005.1.O2.O3.O2.0204
B€lania Pemeliha.aan Alat Kedokteran dan Kesehatan-Alat Kedolderan-Alat Kedokte(an
Umum

2.590.000.005.1.02.03 02 0237 Belania Perneliharaan Alat Kedokteran dan KesehataGAlal K6ehatan Umum-Alat
K€sehedan Umum Lainnya

56. 1 50.000. 005 1 02 03 02 0244 Belania PemelihJaan Alal Laboratorium-Unit Alat Labotatqium-Alat Labo.atorium Aspal,
Cd, dan Kimia

45 650.000,00Belanja Pemeliharaan Alat Laboratorium-Unit Ald Labotatodum-Alat Laboratorium
Mekanika Tanah dan Batuan

5.1020302.0245

25 860 000.00Bdania Perneliharaan Alat Labo.atorium-Unil Alal Laboralo.ium-Alat Laboatorium
Pertanian

5.1 .02 03 02 0278

5a.21 5. 1 50.00gelanja Pemeliharaan Alat Laboratorium-Unit Ald Laboratoriurn-Alal Laboratodum Lain

30 260 000.00Bdania Pemeliharaan Alat Labqalo.iun-Alat Labqatodum Slandarb6i Kalibrasi dan
lnstrumentasi-Alat Laborato.ium Standr dan Kdbrdor5.1.02.03 02 0367

52. 534. OO0. 005 1.02.o3.o2.o375

898 143.000.00Bdania Pernelihaaan Kornputet-Ko.nputer Unit-Komputer Jaringan5.1 .02.03.02.0404

136.910.000.00Belanja Pemeliharaan KornputerKornputer Unit-Personal Cornputer5.1 .02.03.02.0405

242.703 06 .00Bdania Penreliharaan Ko.npdet-Kornputer Unit-Kornputer Unrt Laionya5.1.02 03 02.0406

89.578.000.00Belanja Pemeliha.aan Ko.nputer+eralatan Kompulet-Pe.alatan Mainframe5. 1 .02.03 02 0407

s89.505.000.005.1 .02.03.02.0409 Bdanja Pemeliharaan Kompute,-Peralalan Kornputer-Peralatan Pe.sonal Computer

131.604 000.00Bdanja Pemeliharaan KomputeFPeralatan Ko.npulet-Peralatan Jaringan5.1.02.03 02.0410

81s.060 000.00Bdania Peflelihaaan Komputerferalatan Kornputer-Pe.alatan Kornpute. Lainnya5 1.02.03.02.0411

93.000 000.00Bdania Pernelihaaan Rarnbu-RamhlRanbu-Rambu Lalu Lint6 Datdf arnbuRanbu
Ldu Uat6 Darat LahnF5.1.02 03 02 M94

24 797 454 254.15Belanja Pemeliharaan G€dung dan Bangunan5 1.02.03.03

19 460.201 .454. 1 5Bdania Pemelihaaan Banguna,l GedunqFBarEunan Gedung Tempat Kerja-BarEunan
Hung Kantor5.1.02.03.03 0ml

1 435 427.100.00Bdania Pemelihaaao BarEunan GedungFBarEunan Gedung Ternpat KeriaBaitgunao

Gudang
51 02.03.03.0002

38 740.000.00Bdania Pemeliharaan Ba.tgunan Gedung-BarEunan Gdung Tempat KerjaBarEunan

Gedung lnstalGi5.1 02.03.03.0004

161.442 000,00Belanja Pemeliharaan Ba.rgunan Gedung.BarEunan Gedung Tempat Keria-Bangunan

Gedung Labotatorium5.1 02.03 03.0005

154.080 000.00Bdanja Pernelihaaan Bar€unan Gedung.Baigunan GedurB Ternpat K€tiaBangunan

Gedung Tempat lbadahs l 02.03.03 0008

1 018 828.000.00Belanja Pemelihataan BarEunan GedungFBangunan Gedung Tefipat Kerja-Bangunan

Gedung Tempat Pertemuan5.1.02.03.03.0009
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Belanja Pemeliharaan Bangunan GedurE-Bangunan Gedung Tempat Ke.ja-Eangunan
Gedung Tempat Olahraga

562 632.000.005.1 02.03.03 001 't

6.800.000 ,0051 02 03 03.0013 Belanja Pemeliharaan Bangunan GedungnBangunan GedurE Tempat Kerj+Bangunan
Gedung untuk Pc Jaga

102.000.000.005.1.02.03 03 0027
gelanja Pemeliharaan Bangunan GedurE-BarEunan GedurE Tempat Keri+Bangunan
Tempat Pelelangan lkan ffPl)

19 584 000 005.1.02.03 03 0036 Belanja Pefieliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerj+Taman

1 125 000.000,005.1 .02.03.03.0037 Belania Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gdung Tempat Ke{aBangunan
Gedung Tempat Ke.ia Lainoya

157.872.000.005.'1.02 03 03.0041 Belanja Pemelih{aan BarEUnan GedungFBangunan GedurE Tempat
Tinggal-Mess/Wisma/BurEalow/Tempat Perbti.ahatan

551 U7 .700 .005.1.02.03.03.0042 Belania Pemeliharaan Bangunan Gedung'Bangunan GedurB Tetnpat TinggalAsrarha

88 478 564.787 00Belanja Perneliharaan Jalan, Jaringan, dan lrll6i5 1.02 03 04

59.990.428.750,005.1 .02.03.04.0002 Belania Pemeliharaan Jalan dan Jembdan-Jalan-Jalan Provinsi

4.436.758.000.0051.02 03 04.0012 Bdanja Pemeliharaan Jalan dan JembdanJernbatan-Je.nbdan pada Jdan Provinsi

5.130.685.000.005.1 .02.03.04.0024 Belanja Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Air lrig6FBarEunan Wduk lrig6i

14.219.989.537.005.1.02.03.M.0026 Bdanja Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Air lrigasi-BarEunan Pembawa lrigasi

3 716 500.000.00Belanja Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Pengembangan Rawa dan
Polder-Bangunan Pengernbangan Ra\,ia dan Polder Lainnya5.1 .02.03.04.0047

2 960.000.005.1.02 03.04.0068 Bdania Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Air BersilvAir Baku Lainny+Bangunan Ak
Be.sih/Air Baku Lainnya

51.712.000,005 1 02 03 04 0075 Belanja Pemeliharaan lnstalci-lnstalasi Air BersilrAir Eaku-lnstalasi Air Permukaan

180.714.000.005 1 02.03 04.0087 Belania Pemeliharaan lnstalasi-lnsldasi Pengolahan Sampah-lnstalasi PerEolahan
Sampah Lainnya

130.722.000.00Belanja Pemeliharaan lnstalEi-lnstdasa Lain-lnstalGi Lain5.1.02 03 04.0118

2 924.000.00Bdanra Pemeliharaan Janngan-Ja.ingan Air Minum-JarirEan Air Minum Lainnya5.1.02.03 04.0123

100 032.000.00Belanja Pemeliharaan Jaringan-Jaringan Lbtrik-Jaringan Dbtribusi5.'t .02.03.04.0125

344 139 500.00Belanja Pemeliharaan Jaringan-Jaringan Listtik-Jaringan Lbtrik Lainnya5.1.02.03.04.0126

171 000.000.00Belanja Pemeliharaan Jaringan-Ja,irEan Telepo+Jaringan Tdepon Lainnya51.02.03 04.0131

263.959.000.00Belanja Perneliharaan Ase( Tdap Lainnya5.1.02 03 05

150 000 000.00Belanja Pemeliharaan Barang Bercorak K€senian/Xebudayaan/Olahraga-Alat Bercorak
Kebudayaan-Maket, Miniatur. Replika, Fclo Dokumen, dan Benda Bersejarah5.1.02 03.05.0033

Belania Pemeliharaan Earang Berco.ak Keseniantxebudayaan/Olahraga-Tanda
Penghargaan-Tanda Penqhargaan Bidang Lainnya5.1.02.03.05 0037

72 000.m0.00Bdania Pemeliharaan Aset Tidak BenYujud5 1.02.03 06

72.000.000.00Belanja Pemeliharaan Aset Tidak Beflxujud-Sfrware5.1.02 03.06.0m5

222 502 919.366.00Belanja Petialanan Dinas5.1 .02 U
220 65a 055 366.00Bdanja Perlalanan Dina Dalam Negen5 1.02.04.01

154.515.263.909,00Belanja Perjalanan Dinas Bi6as 1 02 04 01.000i

834 268 000.00Bdanja Per,alanan Din6 Tetap5.1.02 04 01.0002

19 941.621.400,00Belanja Perialanan Dinas Dalam Kota5.1 .02.04.01.0003

25.730.557.057,00Bdanja Perjalanan Dina Paket Meeting Dalam Kcta5.1.02.04 01.0@l
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Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kola

5 1.02.M.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Negeri 1.844 864 000.00

5 1 02.04.02 0001 Belanja Peialanan Dinas Biasa Luar Negen 1 844 864.000.00

5 1 02.05 Belania Uang dary'alau Jasa untuk Dibgikan kepada Pihak Ketiga/Pihak LdryMasyarakat 44.893.333.000,00

51 02.05.01 Belan a Uang yang Diberikan kepada Pihak KdgalPlhal< LainlMaya.d<at 12.070.258 200.00

Belanja Hadiah yang Be.sifat Perlombaan5 1 02.05 01.0001 2.6U 774.200.00

5.1 02.05.01.0002 Belanja Penghargaan atas Suatu Prestasi 2.7'1 0. 1 84.000,00

5 1 02.05 01.0003 Bdania Be6iswa 6.675 300.000.00

5 1 02.05 02 Bdanja Jasa yang Diberitan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lainruasyarakal 36.823 074.800,00

5.1 02.05.02.0001 Belanja Jsa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain 32.667 397.800.00

51 02.05.02.0002 Bdanja J6a yang Diberikan kepada M6yarakat 4. 1 55.67/.000.00

5.1.02.88 Belanja Barang dan J6a BOS 192 219 429 440 00

5 1.02.88.88 Belania Barang dan JGa BOS 192.219 429 840.00

5 1 02.88 88 8888 Belanja Barang dan Jasa BOS 192.219 429.440.00

192.438 367.723.005.'t.02.99 Bdanja Barang dan Jasa ELUD

192.438 367.723.005 1 02.99 99

51 02.99.99.9999 Belanja Barang dan Jasa BLUD 192iU.367.723.OO

u6.615.9 .797.005. '' 05 Bdanja Hibah

510501 Belanja Hibah kepada Pemerintah Pusat 396.099.898.390.00

385.299.970.000.005.1.05.01.01 Belanja Hibah Uang kepada Pemerintah Pusat

385.299 970 000.005 1 .05.0'1.01 .0001 Bdanja Hbah UarE kepada Pernerintah Ptlsd

5.1.05.01.02 Belanja Hibah Barang kepada Pemerintah Pusat

10.799.928 390.005 1 05 01.02.000't Bdanja Hbah BerarE kepada Pemerintah Pusat

246.148.929.207.00510505 Bdanja Hbah kegada Badan. Lembaga, Organb6i Kem6ya.akdan yang Berbadan
Hukum lrdonesia

1,14 824 793.010.005.1.05.05.01 Bdanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan SGial
yang Diber(uk Be.dGalkan Peralurao PerundarE-Undangan

64.302 792.000.005 1 05.05.01.0001
Bdanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga yang Bersifal Nirlaba. Sukarela dan
Scial yang Diberiuk Berd6arl€n Peraturan Perundang-Undangan

80.522.001.010.00Bdanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Ni.l$a, Sukarela dan

SGial yang Dibentuk BerdGarkan Peraturan PerundangiUndangan5.1.05.05.01 0002

24.733 309.600,00Bdanja Hbah kepada Badan dan Lembaga Nitlaba, Sukrela dan S6ial yang Telah
Memiliki Surd Keterangan Terdafra5 1.05.05.02

3 248.725.000.00Bdanja Hibah Uang kepada Eadan dan Lembaga Nidaba, Sukarela dan Scial yang

Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar5.1 .05.05.02.0001

'18.627 349 600,00Belania Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba Sukarela dan Scial yang

Telah Memiliki Surat KeterarEan Terdaftar5 1 05.05.02.0002

2 857 235.000.00Bdania Hibah J6a kepada Badan dan Lernbaga Nidaba Sukarela dan S6ial yang Tdah
Memiliki Sural Keterangan Terdda5 1.0s.05.02 0m3

76.390.848.937,00Belania Hibah kepada Badan dan Lernbaga Nidaba Sukarela Bersifat SGial
Kemasyarakatan

51 05.05.03
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10 230 000 000.005 1 05 05 03 0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersi{al Sosial
Kemasyarakatan

66.160.848 937.005 1 05 05 03.0002 Belania Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Narlaba, Sukarela Bersitat Scial
Kemasyarakatan

199 977 660,005.1.05 05.06 Belania Hibah kepada Organisasi Kemasyarakatan yang Eerbadan Hukum lidonesaa

't99 977 660,005.'t 05.05.06.0003 Bdania Hibah Jasa kepada O/gaabasi Kern6yatd<alan yang Bqbadan Hukum
lndonesia

194.843.760.000.00510506 Belanja Hibah Dana BOS

191.952 770.000.005.1 05 06.03 Belanja Hibah Uang Dana BOS yang Dilerima oleh Satdikmen Swasta

191.952 770 000.005 1 05 06.03.0001 Bdanja Hbah UarE Dana BOS yang Dite.ina oleh Sddikmen Swasta

2.E90 990.000,005.1 05 06.04 Belanja Hibah Uang Daoa BOS yang Diterima oleh Satdiksus Swasta

2 890 990 000 00Bdania Hbah Uang Dana BOS yang Oiterima oleh Sddiksus Swasta5.'1 05.06.04.0001

9.523.339.200.005.1.05 07 Belanja Hibah Bantuan Keuangan kepada PartaiPol ik

9.523.339.200,005.1 05.07.01 Bdanja Hibah Bariuan Keuangan kepada Panai Polltk

9.523.339.200,0051 05 07.01 0001 Belanja Hibah be.upa Bantuan Keuangan kepada Pa,tai Poltik

5.130 190 000.005.1 06

4.580 190 000,00Belanja Bantuan SGial kepada lndividu5.1.06.0'1

4 320 000 000.00Belanja 8a.!tuan SGial Uang yang direncanakan kepada lndivdu5 1 06 01.01

4.320 000 000,005. 1 .06.01 .01 .000'l Edanja Banluan Scial Uang yang Di encanakan kepada lrdiviru

260 190 000 0051060'1 02 Bdanja Bantuan ScialBarang yang Direncanakan kepada lndividu

260.190.000.005 1 06 01 02 0001 Bdanja Bar{uan Scial Barang yang Oitencanakan kepada lndivdu

550 000.000,00510602 Belania Bantuan S6ial kepada Kelua,ga

550 000 000.005 1 06 02.01 Belanja Ear uan S6ial Uang yang direncanakan kepada Keluarga

550 000 000.005.1 .06.02.0,l .0001 Befanja Bantuan S os i al U ang yang Ditencanakan kepada Keluarga

1.182.958.401.541.33BELANJA MOOAL5.2

117.920 599.725.00Belania Modal Peralatan dan Mesins.2 02

3.703.706.100,00Belanla Modal Alat Besar5.2.O2.01

3.090 000.000,00Bdanja ModalAlat Besar Darat5.2.O2.01.01

450 000.000,00Bdanja ModalTractor5.2 02.0'1.01.0001

2.640.000.000.00Belanja Modal Excavators.2.02.01.01 0003

6'! 3.706.'100,00Belanja Modal Alat Bantu5.2.02.01.03

1s2.600.0m.00Belanja Modal Electric Generating Set5.2.02 01.03.000/t

s3 124 600.00Belanla Modal Pompa5.2.02.01 .03.0005

407.98'1.500,00Belanja Modal Alat Bantu Lainnya5.2.02.01.03.00',|6

3.731 .852.000.00Belania Modal Alal Angkdan520202

3.731.852 000,00
Belania Modal Alat Angkldan Darat Bermclor5.2 .02.02.01

3.015 668.000,00
Belan a Modal Kerdaraan Dinas Bermolor Pero.angan5.2.02.02.01.0@1

716.184.000,00
5.2 02.02.O1 .OOO4

81.139.000,00
Bdanja Modal Alat Bengkeldan Alat Ukur5.2.02.03
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17 845.000.005 2.02.03.01 Belanja Modal Alat Bengkel Bermesin

2 900.000.005.2.02.03 01 0008 Belanja Modal Peralatan Las

14 945.000.00Belanja Modal Alal Bengkel Berm6in Lainnya5.2.02.03.01 .0010

5 660 000,00Belanja Modal Alat Bengkel Td( Bermesin5 2 02.03 02

s 5m 000 00Belania Modal Alat Bengkel Td( Ee.mesin Lainnya

57 634.000.005.2 02 03 03

57 634 000.00Belanja Modal Alal Ukur Lainnya5.2.02.03.03.0021

510 000.000.005 2.02.04

510 000.000.00Belania Modal Alat Pengolahan5 .2.O2.O4 .O1

510.000.000.005.2.02.04.01 .0007 Belanja Modal Alat Pasca Panen

22.220.200.010.005.2.O205 gelanja Modal Alal Kanto. dan Rumah Tangga

5.782.997.100.00Belanja Modal Alal Kantor5.2.02.05.01

6.162.000.005.2.02.05.01 .0002 Belan a Modal Mesin Hitungy'M6in Jumlah

688 510.000.00Belanja Modal Alal Penyimpan Perlengkapan Kantor5 2 02.05.01 0004

5.088.325.100.00Belanja Modal Alat Kantor Lainnya5.2.02.05.01 0005

14.617154.000,005.2.02.05.02 Belanja ModalAlat Rumah Tangga

9.125 531.000,00Belanja Modal Mebel5.2 02.05 02.0001

16 653.@0,005.2.02.05.02 0@3 Belania Modal Alal Petnbe6ih

3.027.1 '10.000.00
5.2.02.05 02 0004 Belanja Modal Alat Pendingin

22 852 000.00Belanja Modal Alal Dapur5.2.02 05 02 0005

2.420 313.000.00Belania Modal Alal Rumah Tagga Lainnya (Home Use)5.2.02.05.02.0006

4 695 000.00Belanja Modal Alal Pemadam Kebakatan5.2.02.05 02 0007

1 820 048.910.00Bdanja Modal Meja dan Kursi Kerla./Rapat Pqabat5.2.02 05 03

s10 s61.910.00Belanja Modal Meia Keria Pejabat5 2.02.05.03.0001

168 870.000.00Belanja Modal Meja Rapat Pejabat5.2.02.05 03 0002

333 556.000.00Belanja Modal Kursi Kerja Peiabat5.2.02.05 03.0003

69 410 000,00Belanja Modal Kursi Rapat Peiabal5.2.02 05.03.0004

27.300.000.00Belania Modal Kursi Hadap Depan Mqa Kerla Peiabat5.2.02.05.03 0005

220.000.000.00Belanja Modal Kursi Tanu diRuangan Peiabai5.2.02.05 03.0006

489.951.000,00Belanja Modal Lemari dan tusip Peiabat5.2.02 05.03.0007

,$8 i159.000 00Belanja ModalAlat Studio, Komunikasi, dan Pemancar52.O2.06

412.640 000.00Belania Modal Alat Studio5.2.02.06.01

172.922 .OO0 .OOEelanja Modai Peralatan Sludio Audio5.2 02.06 o',t 0001

29 819 000.00
Belanja Modal Peralalan Cetak5.2.02.06.01.0m4

209.899.000,00Belanja Modal Alat Studio Lainnya5.2.02.06.01 .0006

75.819.000.00
Bdanja Modal Alat Kornunik6i5.2.O2c6.O2

75 81S.000.00
Belanja Modal Alat Komunikasi Tdephone5.2.02.06.02.0001
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3.718.696.000,005.2.02.07 Belanja ModalAlat Kedokteran dan K6ehatan

73.367.000.00Belanja Modal Alat Kedokteran5.2.02.07.01

29 800 000,005 2 02 07 01 0001 Belanja ModalAlat Kedokleran Umum

43.567.000,0O5.2 02 07 01 .0029 Belania Modal Alal Kedokleran Lainnya

3.645.329.000. 005.2 .O2.07 .O2 Belania Modal Alal K6ehatan Umom

3.645 329.000,00Belanja ModalAlat Kesehatan lJmum Lainnya5.2.02.07.02.0005

19.739 294 000.00Bdania Modal Alat Laboratoriums.2 02 08

1.985 457 000.00Belanja Modal Unil Ald Laboratorium5.2.02.08 01

342.075.000,00Belanja Modal Alat Labqaiorium lJmum5 2.02.08.01.0011

1 400 000.000.005.2.02 08.01 0012 Belania Modal Alal Labo.atorium Mikrobiologi

106 560 000 00Belanja Modal Alat Labo.atorium Lain5.2.02.08.01 .0056

136.822.000.005.2.02 08.01.004n Bdanja Modal Unrt Alat Laboratorium Lainnya

't6.988.001 000.005.2.02.08.03 Bda.ja Modal Alat Peraga Praktek Sekolah

931.500.000.00Bdanja ModalAlat Peraga Praktek Sekolah Bidang Sludi:lPA Menengah5.2 02 08.03.0005

16.056.501.000.005.2.02.08.03.0014 Belanja Modal Alal Peraga Keiuruan

532 3E9 000,00Bdania Modal Alat Laboraiorium LingkurEan Hiiup5.2.02.08.07

532.389.000,00Belanja Modal Alal Laboratorium Lingkungan Hilup Lainnya5.2.02.08.07 0006

233 447 DoD.OOBdan)a Mcd,al Pe,atalan labotdoium Hydtcdinamk:a5.2 02 08.08

223.571.000,005.2.02.08.08.0006 Bdania Modal Peralatan Urnum

9.876.000.00Belanja Modal Photo and Film Equipment5.2 02 08 08.001s

16 628 715 200,00Bdanja Modal Kornpder5.2.O2.10

9.021 .231 .200.00Belanja lllodal Komputer Un5.2.02.10 01

493.600 0@,00Bdanja Modal Ko.nputer Jaringans.2 02 10.01.0001

3.261.784 000.00Belanja Modal Personal ComPuler5.2.02.10.01.0002

5.265 847.200,00Belanja Modal Kornputer Unil Lainnya5.2 02 10.01.0003

7.607.484.000.00Belanja Modal Peralatan Kornputer5.2 02 10 02

37 676 000.00Belanja Modal Peralatan Pe.sonal Cornpder5.2.02.10.02.0003

86 417.000.00Belanja Modal Peralatan Jaringan5.2.02 10.02.0004

7.483 391.000.00Belania Modal Petalatan Komputer Lainnya5.2.02 10.02.0005

132 930.000,00Bdanja Modal Alat Eksplor6i5.2.02.11

132 930.000.00Belanja Modal Aiat Eksplor6i Geofsika

'132.930.000.00
Bdanja Modal E lektronik/Electtic5.2.02.11.02.Omz

200 000.000,00Bdanja Modal Alat Produksi, Pengolahan, dan Pemumian5.2.O2 13

200.000.000,00
Belanja Modal Sumur5.2.02.13.01

200 000.000.00
Bdanja Modal Sumur Pernbo.an5.2.02.13 01.0m2

529 161 000,00
Bdanja Modal Rambu-Rambu5.2.0218

529.161.000,00
Bdania Modal Rambu-Rambu Lalu Lint6 Darat5.2 0218 01
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529.161.000.005.2.02.18.01 .0003 Belanja Modal Rambu-Rambu Lalu Linlas Darat Lainnya

27 369 638.638,005.2.02 88 Belanja Modal Pe(alatan dan Mesin BOS

27 359 638 638 005.2 02.88 88 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BOS

27 369 638 638,00s 2 02 88 88 8848 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 8OS

1A W 80A.777.00Eelanja Modal ?qatalan dan Mesin BLUDs20299

18 866.808.777.005.2.02.99.99 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD

18.856.808.777.005 2 02 99 99 9999 Belania Modal Peralatan dan Mesin BLUD

266.472.789.354.005.2.03 Belanja Modal GedurE dan Bangunan

253.837.714.79.OO5.2.03.01 Belanja Modal BarEUnan Gedung

253 437.745.394.00Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Keria5.2.03 01.0'1

74.436.730.000.00Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor5.2.03 01 01 0001

697.891.040.005.2.03 01.01.0006 Belanja Modal Bangunan Kesehatan

2 319.983.390.005.2.03.01 01.0009 Belania Modal BarEunan Gedung Tempat Penernuan

103.288.213.200,005.2.03 01.01.0010 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Pendidikan

48 489 665.590.00Bdanja Modal Ba.Eunan Gedung Tempat Olahraga5.2.03.01.01.001 1

265 320 000,00Belanja Modal BarEunan Terbuka5 2 03 01 01.0025

5.683.800.000.005.2.03 01 01.0029 Bdanja Modal Bangunan Peternakan/Per*anan

10 49s 576 499 005.2 .03.01 .01 .0030 Bdania Modal Eangunan GedurE Tetnpat Keia Lainnya

7 .280.992 .47 5.005.2.03 01 01.0032 Belanja Modal Bangunan Fasilitas Umum

479.572.800.005.2.03.01 01 0033 Eelanja Modal BarEUnan Parkt

399.969 360.005.2.03.01.02 Belanja Modal BarEUnan Gedung Tempat Tinggal

399 969.360.005.2 03.01 02 0003 Belanja Modal Rumah Negara Golongan lll

44.146.000.005.2 03 02

44 146.000.00Belanja Modal Candi/Tugu Peringatan/Prasasti5.2.03.02 01

44 146.000.00Bdania Modal Candi/Tugu PerirEatan/Pr6asti Lainnya5.2.03 02.01.0004

2.423 508.600,00Belanja Modal Tugu Titik KontrouPasli5.2.03 04

2 423 504.600.00Bdanja Modal Tugu/Tanda Batas5.2.03 04 01

2.381 .508.600.00Belanja Modal Pagar5.2.03 04.01.0004

42. m0.000.00Belanja Modal Tugu/Tanda Batas Lainnya

10.167 420.m0,00Belanja Modal GedurE dan Bangunao BLUD52.03 99

10.167.420.000.00Belania ModalGedurE dan Bangunan BLUD5.2 03 99.99

'10 167 420.000.00Bdanja Modal GedurE dan Bangunan BLUD5 2 03.99.99 9999

776122 259.940.33Bdanja ModalJalan, Jaringan, dan lrbai5.2.04

708 941.701.940,33Belanja ModalJalan dan Jernbatan520401

6A 526 272.il0.33Belanja ModalJalan5.2.04.01 01

648.302.854.335.33Belanja Modal Jalan Provinsi5.2.04.01.0',1 0002

3 200 000.000.00
Bdanja ModalJalan Desa5.2.(X.01 01.0005
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17 .023.418.205.005.2.04.01.01 .0010 Belania Modal Jalan Lainnya

Belanja ModalJembatan 40 415 429.400,005.2 04 01.02

33.879.466.872.005.2 04 01.02.0002 Belanja ModalJembalan pada Jalan Provinsi

Belanja Modal Jembalan Lainnya 6.535.962.528,005.2 04 01.02.0013

67.092.376.000.005.2.M.O2 Belanja Modal Eangunan Air

23.657 497.000,005.2.M 02.O',1 Bdanja Modal Bangunan Air lrigasi

100.000.000.00Belanja Modal Bangunan waduk lrig6i5.2.04 02.01.000',|

Belanja Modal Bangunan Air lrigasiLainnya 23.557 497.000.005.2.04.02.01.0008

43.434 879.000,005.2.O4.02.4 Belanja Modal Bangunan Pengaman Sungai/Panlaa dan Penanggulangan Bencatla Alam

361 728.000,005.2 04.02.04.0001 Bdanja Modal BarEunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan Bencana Alam

43.073.15't.000.005.2.04.02.U.O@7
Belanja Modal Baogunan Pengaman Sungal/Pantai dan PenanggularEan Bencana Alam
Lainnya

20 000 m0,00520403 Belanja Modal lnstalasi

20 000.000,00Belanra Modal lnstalasi Pengaman52040309

20.000.000.00Bdanja Modal lnslal6i Pengaman Penangkal Peiir5.2.04.03.0S.0001

3a.182.000.005.2.O4.04 Belanja ModalJaringan

38 182.000.005.2 04 U 02 Belanja Modal Jaringan Lbtnk

38. 1 82.000. 00s 2 04 04 02 0003 Belanja Modal JanrEan Lbtrik Lainnya

30.000. 000,005.2.04 99 Bdanja Modal Jalan, Jaingan, dan lrigci BLUD

30 000 000.005.2 04.99.99 Eelanja ModalJalan, Jaingan, dan lri96i BLUD

30.000 000.00Belanja Modal Jalan, Jaingan, dan lrigasi BLUD5.2 04 99 99 9999

22 64 152.522.00Belan,a Modal Aset Telap Lainnya5205

306 816.O00.00Belanja Modal Bahan Perpustakaan5.2.05 01

251 100 000.00Bdanja Modal Bahan Perpustakaan Tercdak5.2 0501.01

189.900 000.00Belania Modal Buku l-Jmum5.2.05.01.01.0001

61 200.000.00Belanja Modal Bahan Perpustakaan Tercdak Lainnya5.2.05.01 01 0012

55 716.000,00Belanja Modal Eahan Pe.pustakaan Te.ekam dan Bentuk Mikro5.2.05.01.02

55 716.000.00s.2.05 01.02.0003 Bdanja Modal Terekam Dan Bentuk Md(ro Laannya

220.000.000,00Bdanja Modal Barang Berco,ak Kesenianl(ebudayaan/Olahraga5 2.05 02

85.000 000.00Belania Modal Earang Bercorak Kesenian52 05.02.01

85 000.000,00Bdanja Modal Barang Betcorak K6enian Lainnya5.2.05 02.01.0004

135 0m 000.00Bdanja Modal Alat Berco.ak Kebudayaan5.2 .O5.02.02

135.000.000.00Belanja Modal Maket, Miniatur, Replika, Foto Dokumeo. dan Benda Bersqarah5.2.05.O2.02.0@2

0,00Belanja Modal Hervan5.2 05 03

0,00Belanja ModalTernak5.2.O5.O3.02

0,00Eelanla Modal T efiak LainnYa5 2 .05 03.02.0004

21.537.936 522.00adania Modal Aset Tetap Lainnya BOS5 2.05.88

21 s37.936.522.00
Bdania Modal Asel Tetap Lainnya BOS5 2 05 88.88
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5.2.05.88.88.8848 Bdanja Modal Aset Telap Lainnya BOS 21 . 537.936.522.00

5206 Be{anja Modal Asel Lainnya 378.000.000.00

5.2.06.01 Belania Modal Aset Lainnya-Aset Tidak Berwujud 378.000.000.00

5.2.06.01.0't Bdanja Modal Aset Tidak Berwuirrd 378.000.000.00

5.2.06.01 01.0005 Eelanja Modal Asd Tidak Berwuid-Softwe 78.000.000, 00

5.2.06.0't.0'1 .0006 Belanja Modal Asd Tidak Benvuiu+K4ian 50.000.000.00

5.2.06.01.01.0009 Bdanja Modal Asd TUat BerwuirrGAset Tilak Beftvuiud Lainnya 250.000.000.00

5.3 BELA'UA TIOAK TERDUGA 32.472.500.000,00

5.3.0'1 Belanja Tidak Te{duga 32.472.500.000,00

5.3.01.01 Bdanja Tidak Terduga 32.472.500.000,00

5.3.01.01.0't Bdanja Tklak Terduga 32.472.s00.m0.00

5.3.01.01 01 oml BdanjaTk ak Terduga 32.472.500 000.00

5.4 BELANJA TRANSFER 1.753.498.6i(}.192,63

5.4.01 Bdanja Bagi Hasil 1.753.498.643.192.63

5.4.0'1.01 Bdania Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Perneririahan KabupatervKda dan Desa 1.753 49a.643 192.63

5.4.01.01 0'r Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerinlahan Kabupaten 1.507.532.329.168.63

5.4.01.01.01.0m1 Bdanja Bagi Hasil Pajd( Daerah Kepada Peme.iilahan Kabupaten 1.507.532.329.168.63

5.4 .01 .01 .02 Belania Bagi Hasil Paiak Daerah Kepada Pemerintahan Kota 245 966.314.024.00

54 01 01 02 0m1 Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Kota 245.966.314.024,00

Jumlah BGlanja 8.333.59'1.479./(}0,42

Total Surplusr{Defi sit) E.60E.6,16.00O,00

6 PE BIAYAAN OAERAH

6.1 PENERI AAN PE BIAYAAN 99.666.,t94.(x10,00

6.1.01 Sba Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya 99.666.494.000.00

6.1.01.07
Saa Dana AkiM Tird( T€.cT8infa C?aian Ttgd Kheria dan Sisa Dana Pengeluaran
Pemtiayaan 99.666.494.000.00

5.1.01.07.01 Sba Dana Akibal Tilak Terc4ainya Capaian Target Kineria 99.656.494.000.00

6.1 01.07 01.0001 Sisa Dana Akibat Tilak Te.c4ainya Capaian TaEet Kine.ia 90.666.494.m0,00

6.2 PEI{GELUARAX PE BIAYAAN 10E.275.t,(}.(X)0,00

6.2.02 Penyerlaan Modal Daerah '108.275.1iO.O00.00

6.2.O2.O2 Peoyedaan Modal Daetah pada Badan Usaha Milik Daerah (BUMD) 108 275.140 000,00

62 02 02 01 Peiyenaan Modal Daerah pada BUMD 108.275.140.000,00

6.2.02.02.0't .0001 't 08.275.'l 40.000.00

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan r08.275.1,O,000,00

Pernbiayaan iactto {.608.6,t6.000,00

6.3 Sisa Let h Perntiayaan AngE8ran Derah Tdlua Be.,(etaan (SILPA) 000

GUBERNUR LATPUNG,

ARINAL DJUNAIDI

JUiTLAH (Rp)

Penyertaan Uodal Derah pada BUMD


